
Başta coğrafyamız olmak üzere, dünyanın dört bir köşesi
“doğal” felaketlerle sarsılıyor. Yangınlar, tufanlar ve seller dün-
yayı kasıp kavuruyor, halklara felaket getiriyor. Japonya’da
tufan ve devamında sel baskınları, Kaliforniya’da, Yunanis-
tan’da, Antakya, Bodrum, Lice, Dersim, Adana, Pertek ve Ro-
java’da orman yangınları…

“Küresel ısınma” olarak gösteriliyor sebepleri… Seller ve
tufanların sebepleri eriyen buzullarken, orman yangınlarının
önemli bir kısmı “aşırı sıcaklık”; diğer kısmı da rant ve “terörle
mücadele” sebebiyle yakılan ve / veya yakılmasına göz yumulan
ormanlık araziler…

Kapitalizmin, her geçen gün daha fazla kar için yapamaya-
cağı şey olmadığını biliyoruz. Son ağaç kesildiğinde, son nehir
kuruduğunda, son balık avlandığında paranın yenilemeyeceğini
kapitalistler de bilse de, bu onları, para ve hegemonya için her
şeyi yapabilir olmaktan alıkoymuyor.

Dünya ekolojik sistemi son hız tahrip ediliyor, yok oluyor.
İçme suyu kaynakları tükeniyor, yağmur ormanları dahi balta-

lanıyor ve pek çok canlı ve
bitki türü hızla yok oluyor,
atmosfer zayıflıyor… Her
şey daha fazla kar hırsı
için…

Dünyanın adım adım
sona yaklaşmasını durdur-
manın tek yolu, kapitalist
sistemi durdurmaktan geçi-
yor. Sadece insanlığın değil,
dünyanın da tek kurtuluş
umudu, kapitalist sistemi
yıkmak...

Devrimsiz Devrim

C.Dağlı

Tarihsel İlerlemede
Proletarya

Özgür Güven
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Boran Deniz

Bunu Da Başardılar
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Kenan Kızıl

Yeni Bir Dönemin
Başlangıcı-2

İ.Cevat Çetiner

HDP’nin “yetmez ama
evet”çi “eşbaşkanı Sezai Temelli,
24 Haziran seçimlerinden sonra
hukuki ifadesine kavuşturulan
devletin işleyiş sistemine “bu sis-
temin siyasi literatürde tanımı
yok” diye buyurmuş.

Anlaşılan odur ki, sosyal re-
formistler, oportünistler, küçük
burjuva sosyalistleri bu sistemi
nasıl tanımlayacaklarını şaşırmış-
lar. Ne diyeceklerini bilmiyorlar ve
bir tanım konusunda bir türlü karar
veremiyorlar. Kimisi, “tek adam
rejimi” diyor, kimisi, “Erdoğan-
Bahçeli faşizmi” diyor; bazen de
hepsi, koro biçiminde, bütün
bu tarifleri tekrarlıyorlar.
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Emekçi sınıflar, ezilen halklar, bu düzenden nefret eden milyonlar, 24
Haziran seçimlerine, “bu sefer bunlardan kurtulabiliriz” büyük umuduyla
sandık başına koştular. Bu serapın, bu sahte umudun kitleleri sarmasında
burjuva muhalefet olarak CHP’nin olduğu kadar, sosyal reformistlerin ve
oportünist sol örgütlerin çabalarının büyük payı oldu. Onlar kitlelere bu
sahte umudu durmadan pompalayıp durdular.

Oysa seçimlerin sonucu belliydi ve kitlelerin hayal kırıklığı kaçınıl-
mazdı. Sonuç biliniyor. Milyonlarca emekçi, Kürt halkı, düzenden, dinci
faşist iktidardan, onun başından nefret eden kitleler daha ne olduğunu an-
lamadan dinci faşist parti “zafer”ini ilan etti; burjuva muhalefet bu zaferi
tez elden onayladı ve “iş bitti”. Seçimler öncesi meydanlara akan milyon-
lar büyük bir hayal kırıklığı içinde evlerine döndüler.

Ancak bu tablodan, kitlelerin bu hayal kırıklığından olumsuz sonuç-
lar değil, devrim lehine son derece olumlu sonuçlar çıkarmak gerekir.
Çünkü kitlelerin hayal kırıklığına uğradıkları, umutlarını tükettikleri şey,
burjuva sınıfla uzlaşma yoluyla kurtuluş yoludur. Bu yolun bir çıkmaz;
bu konuda beslenen hayallerin birer seraptan ibaret olduğunu, milyonlar
yaşayarak öğrendiler.

Kitlelerde bir umut tükendiği zaman yeni bir umut başlar. Sahte
umutların tükenmesi iyi bir şeydir, çünkü o bittiği zaman başlayan yeni
umut, gerçek bir umuttur; devrim umududur. Önümüzdeki dönemde kit-
lelerin devrime yönelmede daha güçlü bir istek duyduklarına tanık olaca-
ğız.

Bu konuda hayalci değiliz. Aksine, burjuva muhalefetin, CHP’in kuy-
ruğunda yüzüp duran sosyal reformistlerden ve oportünist sol örgütler-
den çok daha “gerçekçiyiz”. Çünkü somut olgulara, gerçek verilere

dayanarak geleceğe bakıyoruz. Bizi böyle umutlandıran başlıca üç nokta
şunlardır:

Birincisi, düne kadar düzene, dinci faşist iktidara, onun başına kin ve
nefret gibi şiddetli duygular besleyen kitlelerin bu duygularını, düşünce-
lerini değiştirecek; onları düzene çekecek hiç bir gelişme bugüne kadar ol-
madı, bundan sonra da olmayacak.

İkincisi, kapıdaki varlığını kimsenin inkar edemediği, herkesin nefe-
sini tutarak beklediği -ve esasında çoktan başlamış olan- ekonomik krizin
yeni dalgası kitlelerin bu şiddetli duygularını körüklemekle kalmayacak,
devrimin saflarına yeni güçlerin akmasına da yol açacak.

Ve üçüncüsü, Suriye’de “geliyorum” diyen savaş. Suriye devleti, dinci
faşist çeteleri Daraa bölgesinden temizledi temizleyecek noktaya geldi ve
askeri güçlerini dinci faşist çetelerle Türkiye’nin işgal ettiği bölgelere;
İdlip, Lazkiye’nin ve Hama’nın kuzeyine sevk etmeye başladı bile.

Rusya-NATO-ABD gibi güçler önceden bilemeyeceğimiz politika ve
anlaşmalarla Türkiye’nin savaşmadan bu bölgeleri terketmesini sağlaya-
maz ise, Suriye-Türkiye savaşına kaçınılmaz gözüyle bakılabilir. Savaş çık-
sın ya da çıkmasın, Türkiye, her durumda Suriye ve Rojava topraklarını
terketmek zorunda kalacak ve bu durum burjuva sınıf egemenliği üze-
rinde, dinci faşist iktidar üzerinde sarsıcı, hatta yıkıcı sonuçlara yol aça-
cak.

Devrimin toplumsal güçleri, doğacak bütün bu koşullardan burjuva
sınıf egemenliğinin bir devrimle yıkılması için yararlanacaklar.

Devrim umudu kitleler arasında işte bu zemin üzerinde boy atmaya
başladı bile.

TEK UMUT,
KAPİTALİZMİ

YIKMAK
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DEVRİMSİZ DEVRİM

BAŞYAZI C. Dağlı
Tarihsel gelişmenin nesnel yasaları hakkında bilinç açıklığı olma-

yanlar, ütopik olarak, ya da kendi öznelliklerinin ürünü olan görüşlerini
hayata geçirmek için savaşıma girişiyorlar. Oysa asıl olarak gelişmenin
eğilimini, büyük kitlelerin hareketinin gelişme yönünü açıklığa kavuştur-
mak gerekiyor. Gelişme kendi eğilimini, -bir olgudan başka bir olguya
geçiş, toplumun bir alt biçiminden, bir üst biçimine dönüşüm, ya da mü-
cadelenin alt biçimlerinden yüksek biçimlerine yönelme- içinde taşır.

Gelişmenin karşımıza çıkaracağı yeni somut durumu tüm detaylarıyla
önceden belirleyemeyiz. Çünkü tarihin ileriye doğru gelişmesinde, zo-
runluluğun yanında rastlantıların da rolü vardır. Ancak, bugün geleceği
tohum halinde taşıdığı için, gelişmenin yönünü; eğilimini ana çizgileriyle
verebiliriz.

Bu topraklarda uzun süredir nesnel toplumsal gelişme, sınıf savaşı,
olayların akışı yeni bir ayaklanmaya, bir devrime doğru olmasına karşın,
küçük-burjuva reformist hareketler, taktiğini devrimci döneme göre değil
de devrimci olmayan dönemlere göre belirliyorlar. Dolayısıyla, taktikleri,
propaganda ve ajitasyon çalışmaları devrimci sürecin gerisinde kalıyor.
Taktikleri devrimci değildir, devrimci adı altında, reformist taktiktir. Kit-
leleri ciddi olarak devrime hazırlamayı, eylemlerle devrime hız vermeyi
amaçlamıyor, ama onları reformizm hayalleriyle oyalamayı amaçlıyor.

İç savaş içinde olan, devrimci savaş deneyimi olan; devrimci kavga-
sını ayaklanma düzeyine kadar çıkaran kitlelerin çalışmasını günlük is-
temlerle sınırlamak, devrimci mücadelenin öne çıkarılması gereken
görevlerinden yan çizmektir. Devrimci hareketin öne çıkan görevi, dev-
rimi başarıya ulaştırmaktır.

Gelişmenin kendi eğilimi, yeni bir topluma geçiş yönündedir, top-
lumsal devrime doğrudur. Tam da bu noktada yani devrim kavrayışında,
bizimle reformist siyasetlerin arasında temel ayrım var ve bu, göz önünde
tutulmalıdır. Reformist siyasetler, iç savaş olmadan, devrimci şiddete baş-
vurmadan, burjuvaziye dokunmadan, kapitalistlerin sınıf egemenliğini
devrimci tarzda yıkmadan, güzellikle, iktidar sorununun çözülmesini isti-
yorlar. Yani onlar, devrimsiz devrim istiyorlar. Küçük-burjuva siyasetlerin
devrim kavramında devrimci içerik yoktur.

Marksist teorinin devrimin özünü kavrayıp, bunu somut koşullara
uyarlamak yerine, tüm yaptıkları teoriyi kendi özel durumlarına uyarla-
maktır. Dolayısıyla kendi reformist olan durumlarından bakınca, Leninist
partinin, devrimi pratik olarak örgütlemek politikasını “uç”, “aşırı” vb ni-
teliyorlar. Oysa gerçek devrimci politika budur. Devrime pratik politika
açısından yaklaşım, büyük kitlelerin devrimci hareketiyle aynı yönde ol-
duğu gibi, devrimci içeriğiyle, kitlelerin toplumsal hareketine itiş veriyor,
onu daha ileriye yöneltiyor.

Büyük kitleler, yarım yüzyıllık devrimci savaşımla, kendi tarihlerini,
bilinçlice kendilerinin yapacağını çok net biçimde dünyanın gözlerinin
önüne serdiler. Bu kadar zaman büyük bir enerjiyle hareket etmek, başlı
başına ileri devrimci bir nitelik ve değerdir. Tüm bu yıllar boyunca, tek-
elci kapitalist düzenin bütün politik güçleri sırayla iktidara geldi, hepsi de
daha uzun ya da daha kısa sürede yıprandı ve tükendi. Devrimci işçi sınıfı
hareketi, devrimci sınıf partisi ve devrimci kitleler bitimsiz bir güçle sa-
vaşımı sürdürüyor. Devrimci güçler, burjuvaziye şöyle sesleniyorlar:
“Sizin bütün politik güçlerinizi bir bir yıprattık ve bitirdik. Bundan sonra
iktidara gelecek güçlerinizin başına da aynı şey gelecek. Siz bu tarihsel
kavgada güçsüz düştünüz, biz ise, kavgadan güçlenerek çıktık ve sizi ye-
necek kadar tecrübeli ve yetkin durumdayız”. Böylesine devrimci bir mü-
cadele tarihini yaratanlar, dünyayı yeni ve büyük bir zaferle
tanıştırabilirler.

Böylesi bir zaferin nesnel koşulları da, öznel koşulları da olgunlaş-
mıştır. Toplumsal kutuplaşma çok büyüktür. Bir kutupta az sayıdaki büyük
servet sahibi, karşı kutupta toplumsal durumları sürekli kötüleşen mil-
yonlarca emekçi ve sömürülenler. Tarihin bu biricik yasası, bugün en ileri
boyutlarda. Milyonlarca yoksul insanın safları yeni katılımlarla büyüyor.
Yeni katılanların içinde çok sayıda küçük mülk sahibi var. Küçük mülk
sahipleri, mücadele saflarına kendi bireyciliklerini, kendi tutarsızlıklarını,
kendi zayıflıklarını getiriyorlar: Kitleler bu durumuyla burjuvazi karşı-
sında üstünlük sağlayamazlar. Tam da bu durum, devrimci sınıfın, prole-
taryanın, kitlelere öncülüğünü zorunlu yapıyor. Proletarya tekelci kapitalist
düzeni alt-üst edecek bir güçte olduğunu ve geleceğe biçim verecek bir
güç ve yeteneğe sahip olduğunu göstermiştir. Devrimci sınıfın öncülüğü
olmadan, toplumsallaşmış büyük insanlık, burjuva toplumun ötesine gi-
demez. Ve toplum çıkışı olmayan iç çatışmalarla kendini tüketir.

Proletaryanın devrimci sınıf savaşını desteklemek, güçlendirmek ve
en ileri noktaya değin götürmek, yani devrimi zafere vardırmak, büyük
insanlığın tek kurtuluş yoludur. Proletaryanın sınıf savaşını zayıflatan tak-
tikler, anlayışlar ve yakın zamana kadar burjuva ve küçük burjuvalar ara-
sında moda olan “elveda proletarya” demek teslim olmaktır. Tam aksine
bir anlayış yalnızca proletaryanın insanları kapitalizmin baskısından kur-
tarabileceğini, sınıflı toplumun yalnızca sınıf savaşımı yoluyla ortadan
kaldırılabileceğini geniş halk kitleleri daha iyi kavrıyorlar. Proletarya
düşük bir gelişme düzeyini değil, ileri gelişkin bir mücadele düzeyini tem-
sil ediyor. Bu demektir ki, işçi sınıfı kendini ve insanlığı, kurtarabilir.

Proletaryanın devrimci sınıf savaşına, halk yığınlarına önderliğine
karşı çıkanlar ve proleter sınıfın bugünkü dünya konjonktüründe toplum-
sal devrimi başaramayacağını, iktidara gelse bile, devrimi ayakta tutama-
yacağını söyleyenler aynı çevrelerdir. Bunlar günümüzde, son yirmi beş yıl
içinde dünyayı alt üst eden küresel başkaldırıya rağmen, birçok ülke ve
kent merkezinde günlerce süren ayaklanmalara karşın bu görüşleri ileri
sürebiliyorlar. Ve Haziran halk ayaklanmasından sonra bile, o çürük gö-
rüşlerini değiştirmediler. Bu görüşlerde devrimci bir içeriğin en ufak bir
zerresi bile yoktur. Bu, kapitalizme teslim olanların görüşüdür.

Proletaryanın sınıf mücadelesini, devrimci sınıfın tarihsel rolünü yad-
sımak; devrimi yadsımaktır. Kitlelerin kendi tarihini kendisinin yapaca-
ğına karşı bir güvensizliktir. Ezilen ve sömürülenlerin devrimci gücüne ve
yeteneğine olan güvensizliği, kitlelerin dünya çapında yükselen devrimci
eylem dalgası çürütüyor.

Tutsaklarla Dayanışma İnisiya-
tifi, cezaevindeki devrimci
tutsaklara dikkat çekmek ve

onlara destek olmak amacıyla, “Tutsaklar
İçin Ne Yapabilirsin” diyerek bir kam-
panya başlattı.

TDİ’nin açıklaması şöyle:
“Hepimizin dikkatini çek-

miştir son dönemlerde hapisha-
nelerden oldukça fazla hak ihlali
haberleri geliyor. Özellikle
OHAL’in ilanından sonra hapis-
hanelerde yapılan hak ihlalleri
iyice ayyuka çıkmış durumda.
Peki biz bu haberleri sadece
haber olarak okuyup geçiyor
muyuz yoksa hapishanelerde
kalan arkadaşlarımızın dayanış-
maya ihtiyaçları olduğunu his-
sedip bir şeyler yapmam
gerekiyor diye mi düşünüyoruz.

Unutmayalım ki şu an ha-
pishanelerde tutsak olanları bi-
rebir tanımıyor olsak bile onlar
bir dönem yanımızda olan in-
sanlar. Birlikte Gezi Direnişi’ne
katıldık, bir mitingde birlikte
halay çektik ya da bir protestoda
alkış ve ıslık seslerimiz birbirine
karıştı. Onlar çeşitli bahanelerle
tutsak edildi ve biz dışarıdayız.

Hapishanelerin amacı dışa-
rıdan gelen her haberi engelleye-
rek insanları yalnızlık duygusu ile teslim
almaktır. Söylemeye gerek bile yok. Bu
amacın ilk hedefinde düşünen tartışan ses
çıkaran muhalif kesimler vardır. Yani
doğrudan söylemek gerekirse kendini mu-
halif olarak tanımlayan herkes bir gün tu-
tuklama saldırısı ile karşılaşabilir.

Dolayısı ile bu saldırıyı boşa düşürecek
olan da yine bizler olmalıyız. Onlar tut-
sakları yalnızlaştırmaya çalıştıkça bizde
tutsaklarla dayanışma içinde olarak on-
ların yalnızlaştırılmasına müsaade etme-
yelim.

Şimdi onların dayanışmaya ihtiyacı
var hem de her zamankinden daha fazla.
Hapishanelerden gelen mektuplarda en
çok bu ihtiyacı dile getiriyorlar. Dışarı-
dan gelen en küçük bir haberi, iki satır se-
lamı ya da bir fotoğraf karesini sevinçle
karşılıyorlar. Bizden öyle büyük istekleri

de yok hani yalnız olmadıklarını anlamak
bile onlar için fazlasıyla yetiyor.

Peki biz onlar için neler yapabiliriz?
Bunu çok çeşitli yönleri var ve ina-

nıyoruz ki herkesin onlar için yapabile-
ceği bir şey kesin var.

Bazı örnekleri sıralarsak;
-Fotoğrafçıysan veya fotoğraf

çekmeyi seviyorsan tutsaklar için fo-
toğraflar çekip yollayabilirsin.

- Öykü, şiir, karikatür gibi ilgi
alanların varsa bu alanlarda üretim
yapan tutsaklarla tanışabilir; üre-
timlerinizi birbirinizle paylaşabilir,
bu sayede hem karşılıklı olarak bir-
birinizi geliştirir hem de hapisha-
nede kalan tutsağın üretimlerini
değerlendirebileceği bir alan yara-
tabilirsin.

- Müzikle ilgileniyorsan müzikle
ilgilenen bir tutsağın kendini geliş-
tirmesine yardımcı olabilirsin.
Elinde kullanmadığın bir enstrü-
manı onunla paylaşabilir, şarkı söz-
leri ve notaları gönderebilir yeni
başlayanlar için metot kitapları gön-
derebilirsin.

- Mektup arkadaşı olarak keyifli
sohbetler edebilirsin.

- Kitap gönderebilirsin.
- Onların kıyafet, ayakkabı vb.

ihtiyaçlarını karşılayabilirsin.
- Tutsaklarla Dayanışma İnisiya-

tifi'nin çalışmalarını sosyal medyada pay-
laşarak sesimizi daha çok insana
ulaşmasını sağlayabilirsin.

Belki de bizim aklımıza gelmeyen bir
konuda bu çalışmaya destek sunabilir
varsa kendi projeleriniz bizimle paylaşa-
bilirsin.”

Tutsaklar İçin Ne Yapabilirsin?
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Baş tarafı 1. sayfada
Son inci, en azından geçmişte, bir Erdoğan

muhibbi olduğu bilinen HDP Eşbaşkanı Temel-
li’den geldi: “Bu sistemin siyasi literatürde tanımı
yok.”

Sosyal reformistlerden oportünistlere, ora-
dan küçük burjuva sosyalistlere kadar geniş bir
politik çevreyi böyle bir ortak paydada birleşti-
ren nedir? Kısaca söyleyelim, burjuva sınıfla uz-
laşma kapısını açık tutma isteğidir. Faşist devlet
ve dolayısıyla faşizme karşı mücadele konusunda
yaratılan bu muğlaklık, burjuva sınıfla uzlaşma
kapısını aralık tutan bir takoz görevi görüyor.

Burjuva sınıfla uzlaşma kapısını açık tutma-
nın biricik yolu ve temel belirtisi, devrim ve ikti-
dar mücadelesi yerine “haklar” için mücadeleyi
geçirmek, emekçi sınıfları ve ezilen halkları böy-
lesi bir mücadele hedefine yöneltmektir. Emekçi
sınıfların ve ezilen halkların, Kürt halkının mü-
cadelesini burjuva sınıf egemenliğine karşı değil
ama kişilere karşı verilen bir mücadeleye çevir-
mek burjuva sınıfla uzlaşma araçlarından biridir.

Burjuva sınıfın tüm egemenliğini emekçi sı-
nıfların ve ezilen halkların hedef tahtasına yer-
leştirmek yerine, kişileri ya da burjuva sınıfın
bazı partilerini hedef tahtasına oturtmak, burjuva
sınıfla uzlaşma, devrim mücadelesinden vaz-
geçme politikasının bir biçimidir. Bu politika aynı
zamanda işçi sınıfını ve tüm ezilenleri burjuvazi-
nin bir kesimiyle, örneğin CHP ile uzlaşmaya, iş-
birliğine götürür. Sosyal reformistlerin, oportünist

hareketlerin ve küçük burjuva sosyalistlerin, “tek
adam rejimi”, “Erdoğan-AKP Faşizmi”, “Erdo-
ğan-Bahçeli” faşizmi kavramlarında ısrar etme-
lerinin nedeni budur. Bu güçler, burjuvazinin bir
kesimiyle, CHP ile ittifak, uzlaşma, onun kuyru-
ğunda politik faaliyetini sürdürme çizgisinden ay-
rılmak istemiyorlar. 24 Haziran seçimleri
sürecinde izledikleri politika burjuvazinin bir ke-
simiyle, CHP ile uzlaşma politikasının ibretlik
vesikası oldu. Bu, aynı zamanda kitleleri devrim-
den, iktidar mücadelesinden uzaklaştırmanın yo-
ludur.

Bu sistemin siyasi literatürde tanımı var! Bu
sistem, tekelci sermayenin açık, kanlı faşist dik-
tatörlüğüdür. Bu iktidarın, iktidarın başındaki
adamın arkasında tekelci sermayenin en büyük,
en iri kesimleri bulunuyor. Esas egemen olan güç-
ler de bunlardır. Bu, faşist diktatörlüğün, faşiz-
min sınıf temelidir.

Faşizm dışındaki kavramlar, örneğin, “Cum-
hurbaşkanlığı Sistemi”, “Cumhurbaşkanlığı Hü-
kümet Sistemi”, “Başkanlık”, “Tek Adam
Rejimi” vb vb kavramlar dinci faşist iktidarın sı-
nıfsal karakterinin üzerini örtmeye yarayan kav-
ramlardır. Devrimcilerin görevi, iktidarın sınıfsal
karakterini ortaya çıkarıp emekçi sınıfların gö-
zünde teşhir etmek, onlarda doğru bir bilinç oluş-
turmaktır. Oysa bu kavramların kullanımı tam
tersi bir sonuca yol açıyor: İktidarın sınıf karak-
teri hakkında muğlak, yanlış bir bilinç oluşturu-
luyor. Sözünü ettiğimiz kavramları kullanan

sosyal reformistler, oportünistler, küçük burjuva
sosyalistlerin yaptıkları tam da budur.

Türkiye’deki faşizmin tarihte görülen faşist
diktatörlüklerden farklı biçimler alması, onun
sınıf karakterini değiştirmiyor. Faşizm, ne tarihte
ne de bugün tek biçim altında, aynı ideolojik ar-
gümanlarla karşımıza çıkmamıştır, çıkmaz da.
Aksine faşizm, her ülkenin ulusal, yerel, tarihsel,
dinsel, kültürel vb yapısını hesaba katarak çok
farklı biçimler altında karşımıza çıkar. Ama sı-
nıfsal öz hep aynı kalır: Tekelci sermayenin en iri
kesimlerinin açık, kanlı diktatörlüğü...

Denilebilir ki, dünden bu güne Türkiye’de
hiç bir şey mi değişmedi? Elbette değişti ve de-
ğişmeye de devam edecek. Ancak değişimi doğru
tanımlamak, doğru saptamak, değişimin nedenini
bulup açığa çıkarmak en azından değişimin ken-
disi kadar önemlidir.

Türkiye ve Kürdistan’da bir iç savaş yaşanı-
yor. Bu savaş, devrim ile karşı devrim; egemen
burjuva sınıfla ezilen, sömürülen emekçi sınıflar,
ezilen halklar arasındaki bir savaştır. Bu savaş
uzun yıllardır sürüyor. Tam da bu nedenle, uzun
yıllardır kurulan hükümetler burjuva sınıfın savaş
hükümetleri olagelmiştir.

Sermaye sınıfı, emperyalist devletlerin cö-
mert desteğiyle, bu savaşı kazanmak için bu güne
kadar, toplu katliamlar, şehirlerin tank ve toplarla
bombalanması, açık infazlar dahil her yola baş-
vurdu, her yolu denedi. Sürekli yol ve yöntem
arayışında oldu. Kimi zaman “yumuşak” yön-

temler kullandı, kimi zaman zindan katliamlarına
başvurdu. Ancak ne yaptıysa istediği sonucu, pro-
letaryayı, emekçi sınıfları ve ezilen halkları yenip
denetimine alamadı. Devrimci kitle hareketi, Ha-
ziran Halk Ayaklanmasında olduğu gibi, çoğu kez
ayaklanma, isyan boyutlarına ulaştı. Kitleler geri
çekilmedi, aksine, 24 Haziran seçimlerinden bir
gün önce milyonlar halinde meydanlara akarak
dev gövdelerini gösterdiler.

Sermaye sınıfı ve dinci faşist iktidar, kitle-
lerdeki ayaklanma eğilim ve potansiyelinin far-
kındalar. 24 Haziran seçimleri bu eğilim ve
potansiyele karşı, sermaye sınıfının dinci faşist
iktidarını tahkim etme amacıyla düzenlendi. Daha
hızlı karar alma, daha hızlı hareket etme, iç sa-
vaşı tek merkezden yönetme uzun zamandır ger-
çekleştirmeye çalıştığı bir düzenlemeydi.
Seçimler bu işe yaradı: Tüm yetkiler merkezileş-
tirildi ve yıllardır fiili olarak süren duruma hu-
kuki bir ifade kazandırıldı.

Tüm yetkilerin dinci faşist iktidarda ve onun
başı’ında merkezileştirilmesi karşıt etkilerini de
gösterecek. İşçi sınıfının, emekçilerin, ezilen
halkların hedefleri şimdi çok daha açık, somut,
elle tutulur bir hal aldı. Kitlelerde, baskıya, faşist
devlet terörüne, sömürüye, açlığa, işsizliğe vb vb
karşı birikmiş olan öfke şimdi çok daha kolay bi-
çimde dinci faşist iktidara ve bütün bir sermaye
sınıfına karşı yönelecektir. Onların korkusu da bu.

Editör SİSTEMİN TANIMI

Ezilen Bütün Halklara,
Emekçi Kadınlara, Gençlere, İş-
çilere Çağrımızdır.

Dünya genelinde içinde yaşa-
dığımız kapitalist-emperyalist sis-
tem çöküyor. Derinleşen
ekonomik krizler, artan işsizlik,
açlıktan ölen insanlar, doğaya ve
canlılara olan saldırılar ile bu sis-
tem insanlığa bir yaşam alanı bı-
rakmıyor. Dünyada değişen
küresel sistem sonucunda Japon-
ya'da yüzlerce insan sıcaklıktan
ölüyor, Yunanistan'da ortaya çıkış
sebebi bilinmeyen yangın sonu-
cunda insanlar ve hayvanlar haya-
tını kaybediyor.

Türkiye ve Kürdistan toprak-
larında ise; ekonomik kriz sonu-
cunda artan zamlar, işsizlik, işçi
cinayetleri, kadınlara ve çocuklara
uygulanan taciz- tecavüzler, dinci-
gerici eğitim sisteminin gençliği
geleceksizliğe itmesi ve apolitik-
leştirmesi, zindanlarda yaşanan
hak ihlalleri, OHAL ve KHK'ların
baskıcı uygulamaları sonucu tu-
tuklanan milyonlarca insan...

Bir yandan hileli seçimler so-
nucunda emekçilerde, kadınlarda,
gençlerde oluşan ve giderek artan
öfke; diğer yandan Gezi'de ayak-
lanan halktan korkan, bir ayaklan-
mayı öngören ve devrime karşı
saldırılarını arttıran faşist devlet...

Yeni hükümet kuruldu ve
Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sis-
temi devreye girdi. Olan biten sa-
dece var olan devlet aygıtının daha
da merkezileştirilmesi, faşizmin

yetkilerinin bir adamın elinde top-
lanmasıdır. Bundan sonra devrime
karşı tek bir elden saldıracak, ka-
rarları daha hızlı alıp, daha hızlı
uygulayacaklar. Böylece faşist
devlet sözde 'OHAL''i kaldırdı,
onun yerine OHAL'i aratmayacak
daha ağır yasaları hayata geçir-
meye çalışıyor.

Peki 'Terörle Mücadele de
Yeni Yasal Düzenlemeler' neler-
dir?

Ve bu uygulamalar biz emek-
çileri, işçileri, kadınları, gençleri
nasıl etkileyecek?

23 maddeden oluşan düzen-
lemeler, valilerin görev ve yetkile-
rinden, gösteri yürüyüşlerinin
yapılması, gözaltı süresinin uzatıl-
masına kadar pek çok alanda ka-
lıcı düzenlemeleri kapsıyor. Bu
düzenlemeler Meclis'ten geçti,
Cumhurbaşkanı tarafından onay-
lanması bekleniyor. Bu düzenle-
melerden bazıları şunlar:

-Gözaltı süresi 2 günden, 4
güne çıkarıldı. Aynı zamanda ge-
rekli koşullarda 12 güne kadar
gözaltı süresi uzatılıyor.

-Açık yerlerdeki toplantılar
ile yürüyüşler gece vaktinin başla-
masıyla dağılacak şekilde, kapalı
yerlerdeki toplantılar ise saat
24.00'a kadar yapılabilecek.

-Valiler şüpheli gördükleri ki-
şilerin belirli yerlere giriş ve çıkı-
şını en fazla 15 gün olmak
koşuluyla sınırlayabilecek.

-Meslekten ihraçlar 3 yıl bo-
yunca devam edebilecek.

-OHAL süresince KHK'larla
ihraç edilen kişi ve ailelerin pasa-
portlarına sınırlama 3 yıl boyunca
devam edecek.

-Askeri mahallelerde hakim
kararı olsun ya da olmasın askeri
birlik komutanının yazılı emri ile
kişilerin üstü, özel evrakları, eşya-
ları ve araçları aranabilecek.

-Savaşı gerektirebilecek bir
durumun baş göstermesi, ayaklan-
manın olması, ülkeyi içten ve dış-
tan tehlikeye düşüren durumların
ortaya çıkması halinde Cumhur-
başkanı genel ve kısmi seferberlik
ilanına karar verebilecek.

Tüm bu uygulamalar faşist
devletin olası bir ayaklanmaya
karşı kendi cephesini güçlendirme,
savaşı tek bir merkezden yönetme
çabasıdır. Halkın ayaklanmasın-
dan ve bir devrimle yıkılmaktan
korkan burjuvazi ve faşist devlet
önümüzdeki süreçlerde baskıla-
rını, katliamlarını daha fazla arttı-
racak.

Bugün kapitalist sistemden
bir umudu olmayan ve devrimi is-
teyen bütün kesimler devrimci iç
savaşa hazırlanmalı, hiç bir hükmü
olmayan parlamento ve yasaları
elinin tersiyle itip bir ayaklanma
sonucu kurulacak halk iktidarına
odaklanmalıdır. Bizlere, zulüm
edenlerle uzlaşmayı önerenlerin
saflarından uzaklaşalım. Türk-
Kürt-Arap bütün ezilen halkların
birleşik devrim bayrağı altında ha-
rekete geçelim!

Mücadele Birliği/Adana

“Birleşik Devrim Bayrağı Altında Harekete
Geçelim!”

Çıplak Arama Protestosuna
İletişim Cezası

Tarsus Zindanında tutsaklara saldırı ve baskılar sürüyor.
Geçtiğimiz aylarda kadın tutsaklara yönelik çıplak aramaları
protesto için eylemler yapan kadın tutsaklara cezalar yağdı.

Muhabirimiz Lütfiye Burcu Kara, çıplak aramaya karşı
yaptığı eylemlerden dolayı, 1 ay mektup ve telefon iletişim ce-
zası aldı.

Ranzamın başucuna
astığım resimde bir
bebek gülümsüyor bana.
Kim olduğunu bilmedi-
ğim, hiçbir kan bağımın
olmadığı, gözlerinden
yaşam enerjisi, meraklı
bir sevinç fışkıran bu
bebek, ölümsüzleştiği ta-
rihte Tarık Yoldaşı anım-
satıyor bana…

Devrimden sonra
anaokullarında çalışma
isteğini söyleyen yoldaşı-
mız, eski olanın yıkılma-
dan yeni sistemin
kurulamayacağını bili-
yordu. İnandığı komü-
nizm davası uğruna
savaşmış, Leninist
Parti’nin Yaşar Bulut’tan
sonraki ilk ölümsüzleşeni
olmuştur. Hiç tanımadığı
bebekleri şefkatle büyü-
tebilecek kadar sevgi
dolu yoldaşımız, yaşamın
edilgen bir detayı değil,
etken bir gücü olunması
gerektiğini savunuyordu.
Sömürüsüz bir yaşam uğ-
runa savaşım verilmesi
gerektiğini biliyordu.

Tarık yoldaştan bahsedenler, onun ne denli
duygulu, güleryüzlü olduğunu vurgular ve ek-
lerler, “sarıldı mı sımsıkı kucaklardı yoldaşla-
rını”. Ve Ahmet Arif’i çok severdi. Üzerinden
bunca zaman geçmişken Tarık yoldaş sesleni-
yor yoldaşlarımızın yanında: “İleri” diyor.
“Daha ileri”…

“Önemli olan çok yaşamak değil, yaşadı-
ğın süre boyunca iyi şeyler yapmaktır” diyen
Denizlerin yoldaşıydı, “son sözü Parti söyler”
diyen Sinanların hayranlıkla baktığı bir kahra-
manlık örneğiydi Tarık yoldaş… Ve sımsıcak

yüreği düşmana sıkılan silah oluyordu…
Cüretle öne atılmayı sizden öğrendik. Bi-

zimlesin… Zindanlarda, meydanlarda, bir yol-
daş gözlerinde, bir işçi sofrasında, bir atölye
tezgahındasın. Sömürüsüz bir dünya için sava-
şanlara ilhamsın.

Kalmasa da yüreklerimizden başka nam-
luya sürülecek tek bir kurşunumuz.

Yine de devrim yangınının yılmaz savaş-
çıları, Denizlerin baş eğmeyen yoldaşları ola-
cağız!

Yoldaşın…

Tarık Ziya İçin…
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TARİHSEL İLERLEMEDE
PROLETARYA

ÖZGÜR GÜVEN
Kapitalizm koşulları altında yaşanan her gelişme çelişkindir. Bu gelişmeleri ya-

ratan, aralarında uzlaşmaz karşıtlık bulunan iki sınıfın mücadelesidir. Burjuva top-
lumun evrimi, kapitalizmin temel çelişkisi olan emek-sermaye çelişkisinin ve buna
bağlı olan diğer çelişkilerin gelişmesi, derinleşip sertleşmesiyle birlikte gerçekleşir.
Kapitalizmin evrimi toplumsal devrim yönünde ilerler, bu nedenle devrim tarihsel
bir zorunluluktur.

Kapitalizmin evrimi emeğin, emekçinin, mülksüzleştirilmesinin de evrimidir.
Bu toplumsal sistem altında ücretli emekçilerin bireysel mülk sahibi olmalarının
koşulları yoktur. Proletarya kendi emeğiyle kendisini değil, burjuvaziyi mülk sahibi
yapar. Burjuvazi, başkasının emeğine karşılıksız el koyarak sermaye birikimini sür-
dürür. Kapitalizmin işleyişi sermaye birikiminin sürekli olarak artması yönünde-
dir; burjuvazi, yani kapitalist sınıf bir yandan ücretli emeği sömürerek, bir yandan
da küçük mülkiyete el koyarak nüfusun ezici çoğunluğunu mülksüzleştirerek ser-
maye birikimini sürdürür.

Büyük sanayinin yapısı gereği bilim ve teknolojideki her gelişme hızla üretim
alanına uygulanır. Sermayeyi bunu yapmaya zorlayan kapitalizmin doğasında var
olan rekabettir. Büyük sanayinin devrimci temeli bugüne kadar yaşanan süreçte
üretici güçlerde muazzam gelişme sağladı. Üretici güçlerdeki gelişme artık kapita-
lizmin dar çerçevesine sığmadığı gibi, üretici güçlerin kapitalist özel mülkiyete da-
yalı özel yönetimini ve denetimini de imkansız duruma getirdi.

Kapitalist gelişmenin çelişkin doğasından kaynaklanan bütün bu sorunların
tek tek çözümü artık imkansız hale geldi. Sorunların üst üstü binmesi, yığılması, çe-
lişki ve çatışmaların derinliği, toplumsal ölçekte bir çözümü hem zorunlu hale ge-
tirmiş hem de bunun olanaklarını yaratmıştır. Bu çözüm proletaryanın toplumsal
devrimidir.

Kapitalizmdeki her gelişme bu toplumsal sistemin iki temel sınıfı olan prole-
taryayla burjuvazi arasındaki sınıf mücadelesini de geliştirir. Sınıflar mücadelesin-
deki yoğunlaşma, gelişmenin belirli bir aşamasında bütün toplumu kapsayan bir
devrimci kriz aşamasına sıçrar. Ortaya çıkan devrimci kriz ya da aynı anlama gel-
mek üzere devrimci durum, uzlaşmaz sınıf çelişkilerini daha da keskinleştirip de-
rinleştirir. Bunun sonucu sınıflar mücadelesi daha da yoğunlaşır, sertleşip şiddetlenir.

Proletaryayla burjuvazi arasındaki sınıflar mücadelesi gelişiminin belirli bir
aşamasında kaçınılmaz olarak iç savaş düzeyine varır. Hatta Marx, işgününün kıs-
altılması ve çalışma koşullarının iyileştirilmesi uğruna verilen mücadeleleri "Kapi-
tal"de "gizli iç savaş" olarak adlandırır. Bizim burada bahsettiğimiz bu "gizli iç
savaşın" artık açık iç savaşa bürünmesidir. Bu durum kapitalizmin tarihsel gelişi-
miyle olduğu kadar diyalektik gelişmenin yasalarıyla da uyumludur. İç savaş süre-
cinde proletarya kendi mücadele yeteneğini arttırır. Mücadele yöntemlerini ve
kapasitesini de zenginleştirip geliştirir.

Bugün gelinen aşamada proletaryanın eğitim ve kültür düzeyi de yükselmiş-
tir. Toplumsal gelişmeye bağlı olarak proletaryanın genel eğitim ve politik düzeyi
de bir gelişme gösterdi, gösteriyor. Önceleri büyük sanayi ve makineli üretimin ih-
tiyaç duyduğu işgücü için bir zorunluluk olan eğitim, artık toplumsal gereklilik
oldu. Bilgiye erişim, iletişim ve bilgi teknolojilerindeki gelişim nedeniyle artık çok
daha kolay ve hızlı. Bu durum, proletaryanın konumunu ve kültürel düzeyini daha
da yükseltmektedir. Proletarya bu gelişmelere bağlı olarak dünyanın herhangi bir
bölgesinde yaşanan gelişmelerin, olayların bilgisine daha kolay ulaşabildiği gibi,
kendi kültürel düzeyini yükseltip entelektüel birikimini de arttırıyor.

Bu birikim arttıkça bilinç düzeyi de yükseliyor. Bilinç nesne karşısında edil-
gen değil etkindir. Kendi köleliğinin bilincine varan bir köle nasıl ki bu durumda
etkin olarak köleliğe karşı harekete geçerse, kendi sınıf konumunun bilincine varan
bir işçi de içinde bulunduğu koşullara boyun eğmez, etkin olarak değiştirmek ama-
cıyla harekete geçer.

Bu durum kapitalizmin tarihsel gelişimiyle olduğu kadar diyalektik gelişme sü-
recinin yasalarıyla da uyumludur. Proletarya iç savaş sürecinde kendi mücadele
yöntemlerini ve kapasitesini güçlendirir. Proletaryanın kendi deneyimleriyle elde et-
tiği bilgileri ve birikimlerinin yanı sıra dünyanın herhangi bir bölgesinde yaşanan
mücadele deneyimleri ve yüzelli yılı aşkın bir süreden beri yaşanan deneyimler ve
bilgi birikimi de sınıf bilincinin yükselmesinde önemli etkiye sahip olmuştur. Sınıf
bilincinin yüksekliği ve dünya tarihindeki etkin yeri nedeniyle proletaryayı süslü
püslü sözlerle etkilemek aldatıp oyalamak giderek olanaksız duruma geliyor. Artık
proletarya hoş ama boş laflara değil bilimsel bilgiye ve olgulara dayalı devrimci
tezlere, görüşlere kulak vermeye, onu uygun davranmaya başlıyor.

Bugün gelinen aşamada mücadele kapasitesi gelişen, sınıf bilinci yükselen
proletarya iç savaş sürecinde bu kapasitesini ve yeteneğini daha da geliştirdi, ge-
liştiriyor. Zaten proletarya amacına bu yoldan ilerleyerek, iç savaşı kazanıp sınıf
mücadelesini sonuna kadar götürerek erişebilir. Bu iki sınıf arasındaki iç savaş ge-
lişiminin belirli bir aşamasında bütün toplumu etkisi altına alır, tarafsız olanlar dahil
giderek herkesi saflarını belirlemeye, savaşa katılmaya zorlar. Bütün sınıf ve taba-
kalar iki sınıftan birinin safında yer alır. Çünkü toplumun geleceğine dair görüşü
olan, söz söyleyen proletarya ve burjuvaziden başkası yoktur. iç savaşı burjuvazi-
nin kazanması durumunda devrim bir süreliğine ertelense bile bir süre sonra yeni-
den tırmanışa geçecek, er ya da geç kazanan proletarya olacaktır.

Tarihsel olarak nihai zaferi kazanacağının bilincine varan proletarya, serma-
yenin egemenliğine ve burjuva topluma karşı giriştiği mücadelede büyük bir öz-
güven ve enerjiyle hareket eder. Proletaryanın bu etkili ve enerjik tavrı, dünyanın
devrimci dönüşümünün koşullarından birisidir. Sınıflar mücadelesinde proletarya-
nın enerjisi sadece devrimci komünist partisi tarafından sonuna kadar açığa çıkarı-
lıp seferber edilebilir.

Dünyanın devrimci dönüşümü uğruna mücadeleye atılan proletarya sadece
kendi ülkesindeki sermaye sınıfını değil, bütün bir kapitalist dünyayı ve uluslar-
arası sermayeyi karşısına alarak yoluna devam eder. Proletarya uluslararası alanda
büyük bir kuşatma, baskı ve saldırı altında kendi hedefine doğru ilerlemesini sür-
dürür; proletaryanın enerjisi tarihsel ilerlemenin bir koşuludur.

Proletarya dünyanın devrimci dönüşümü için eylemini yükselttiği sırada bur-
juva sınıfın ve güvenilmez dostları olan küçük burjuvaların tuzağına düşmemek ya
da herhangi bir darlığa düşüp başarısızlığa uğramamak için hem kendi ülkesindeki
devrimci mücadelenin hem de dünya ölçeğindeki mücadelenin deneyimlerinden,
derslerinden yararlanmayı bilmelidir. Bu amaçla uluslararası işçi hareketinin biri-
kiminden yararlanmalıdır. Bu konuda teorik alanda olsun edebiyat alanında olsun
çok zengin kaynaklar var. Hem proleterler, ileri işçiler hem de bütün leninistler bu
kaynakları incelemeyi ihmal etmemeli. Bir yandan öğrenmeli, bir yandan da öğ-
rendiklerini diğerlerine öğretmeye, uygulamaya ve hayata geçirmeye devam etme-
lidir.

Türkiye’de siyasal ve toplum-
sal gelişmeleri ele alırken
alabildiğine kolaycılığa ka-

çılıyor. Tüm gelişmeleri kişilerin eğilim
ve istekleriyle, yöneticilerin düşünce ve
eylemleriyle açıklamaya çalışıyorlar.
Oysa o yöneticilerin düşünce ve eylem-
lerinin altta yatan maddi gelişmelerle
açıklanması gerekiyor.

Bireyin eğilimleri, düşünce ve ey-
lemleri, o bireyin tuttuğu yere bağlı ola-
rak görece önemli rol oynar. Kuşkusuz
bu böyledir. Reis’in “tek adamlığı” ko-
nusunda da böyledir bu. Fakat yine de
asıl sorun ortada durmaktadır. Tek bir bi-
reyin bu “tek adam”ın arzuları, eğilim-
leri, düşünce ve eylemleri nasıl etkin
konuma gelmiştir? Açıklanması gereken
budur. Yoksa “tek adam” rejimi,
RTE’nin yapıp ettikleri... Üzerine boş
gevelemelerden bir adım öteye gidile-
mediği gibi, siyaset sahnesinde yavan bir
RTE karşıtlığından öteye geçilemez. Şu
anda düzen içi muhalefet tamamıyla bu
sığlıkta siyaset yürütürken, sosyalist ha-
reketin de önemli bir kısmı aynı kul-
varda ilerliyor.

Erdoğan ve temsil ettiği kesimin
“hiçbir şey oldukları için her şey olabil-
melerinin” nasıl mümkün olduğunun en
doyurucu açıklamalarından birini, Sete-
nay Berdan “Yeni Evrenin Devrimleri”
adlı çalışmasında vermiş bulunuyor. Bu
başarılı çalışmaya işaret ederek devam
edelim.

Bin bir türlü hilenin, yolsuzluğun
olduğu bir dizi seçimle adımını attığımız
“yeni sistem” bu “tek adam rejimi” sı-
nıflar savaşımının bundan sonraki sey-
rinde önemli bir etken olarak hesaba
katılmak zorunda. Emekçiler hukuki alt
yapısı hala oluşturulmaya çalışılan bu

“yeni sistemi” zaten grev yasaklarından,
KHK ile işten atılmalardan, polis terö-
ründen, emir-komuta işleyen
adalet/yargı sisteminden... Gayet iyi ta-
nıyorlar. Mücadelelerini zaten iki yıldır
fiili olarak işletilen bu “yeni sistem”
şartlarında yürütüyorlar.

Hiç kuşku yok, mevcut egemenlik

aygıtındaki her değişim önemlidir. Bu
değişim sınıflar savaşının güçler denge-
sine göre gerçekleşir ve tersten bu savaşı
doğrudan etkiler. Fakat bu şartlarda bir
değişiklik oldu diye “her şey bitti” de-
menin alemi nedir? “Bu son şansınızdı,
bir daha seçim olmayacak” diye yığın-
lara korku salmanın?

Bu propagandayı yapanlara bakın.
CHP malum. Düzenin has partilerinden.
Böylesi görüşleri dile getirmesi, geniş
emekçi kesimleri düzenin bir cephesine
yedeklemek istemesinden kaynaklanı-
yor. Peki kendini emekten yana gören
parti ve hareketlere ne demeli? “Tek
adam rejimi” karşısına “parlamenter sis-
tem” ile çıkmalarının ne anlama geldiği

üzerine en ufak bir kafa yormuşlar
mıdır? “Parlamenter sistem” dedikleri
yapı on yıllar boyunca görüp deneyim-
lediğimiz faşist aygıttan onun yasalarla
oluşturduğu düzenden başka nedir ki!

Burjuva egemenlik düzeni sabit de-
ğildir. Sınıflar savaşının seyrine göre zo-
runlu “bozulmalar” ve değişimler
gösterir. Bugüne değin çok farklı aşa-
malardan geçtik. Emekçilerin mücade-
lesi gelişti. Geniş kesimler bu
mücadelenin içine çekildi. Yükseliş ve
alçalışlar yaşadık. Sert saldırılara uğra-
dık, kısmi yenilgiler ve zaferlere tanık
olduk. Nice yasaklar ve saldırılar fiilen
boşa çıkarıldı. Yasalar işlemez kılındı.
24 Haziran ile resmen adım atılan “yeni
sistem”de de tüm bunları yaşayacağız.
Kimi zaman çok daha zor olacak işimiz.
Kendini daha iyi tahkim etmiş hasımla
kapışacağız. Daha saldırgan yasalar ve
uygulamalarla boğuşacağız. Ama müca-
dele devam edecek.

Emekçiler için “geriye dönüş”, bu
“tek adam rejimi” karşısında “parlamen-
ter sisteme dönüş” söz konusu değil.
Tüm iplerin tek bir adama, tüm iktidarın
tek bir noktaya toplandığı bir iktidar pi-
ramidi, tüm tepki ve darbelerin de o tek
bir noktaya yönelmesinin şartlarını ya-
ratıyor. Gezi tam da bu fiili durumun
patlamasıydı. Son seçimlerden sonra
resmi olarak da önü açılan ve merkezi-
leşme ve yoğunlaşmada en üst aşamaya
ulaşan yapı, kendi karşıt güçlerini de bir
araya getirip yoğunlaştıracaktır. Ve bu-
radan eski “parlamenter sisteme” değil,
daha ileriye, halk iktidarına doğru yürü-
necektir. Yaşam bu doğrultuda akıyor.
Yeter ki emekçi yığınlara bu gerçeklik
tüm açıklığıyla anlatılsın, kavratılsın.
Tarih ilerlemesini sürdürecektir.

Yaşam Devrime Doğru Akıyor

Erdoğan ve temsil ettiği kesi-
min “hiçbir şey oldukları için her
şey olabilmelerinin” nasıl müm-
kün olduğunun en doyurucu açık-
lamalarından birini, Setenay
Berdan “Yeni Evrenin Devrimleri”
adlı çalışmasında vermiş bulunu-
yor. Bu başarılı çalışmaya işaret
ederek devam edelim.

Her Yerde Protestolarla Karşılanıyor
Dünyanın ne-

resine giderse gitsin
protestolarla karşı-
lanıyor cumhurbaş-
kanı Erdoğan. Bu
defa onu karşılayan
Güney Afrikalı-
lardı.

BRICS zirvesi
için Güney Af-
rika’ya giden Erdoğan, 26 Temmuz günü Güney Afrika’nın
başkenti Pretoria’da açılan yeni Türk Büyükelçiliği’nin açılı-
şına katılınca Erdoğan, protesto edildi; protestocu gruba elçilik
görevlileri saldırdı.

Protestocu "Türkiye Birlik Ağı” (TSN) destekçileri, Tür-
kiye’de kamu çalışanlarının işlerinin son verilmesine ve gaze-
tecilerin hapiste olmasını protesto eden pankartlar taşıdı.

“Nerede bir can ölse, oralı olur yü-
reğim.

Olmalı zaten.
Olmazsa insan olmaz yüreğim…”

diyor Ahmed Arif. Dün komşuda büyük
bir yangın çıktı ve kısa sürede bir fa-
ciaya dönüştü.

Yunanistan’da Atina yakınlarında
Attika bölgesinde üç farklı bölgesinde
eş zamanlı yangın başladı, ölenlerin sa-
yısı 100’e ulaşırken, yaralıların sayısı
çok daha fazla…

Tatil bölgesinde çıkan yangın in-
sanları ansızın yakaladı ve bir anda or-
manlar, evler, arabalar ve insanlar
gittikçe büyüyen alevler arasında kaldı.
Rüzgarın yön değiştirmesiyle kıyı şeridi
birkaç dakika içinde yok oldu. Sadece
bir villanın bahçesinde bulunan ceset sa-
yısı 26…

Kıbrıs ve İspanya'dan gönderilen it-
faiyeci ve yangın söndürme uçakları
yangını söndürmek için çalışmalara baş-
ladılar. Atina ve çevresinde olağanüstü
hal ilan edildi. Bugünden itibaren de
tüm Yunanistan'da üç günlük ulusal yas
ilan edildi.

Geceyarısı Hükümet Sözcüsü açık-
lama yaparak, bölgede aynı anda 15 de-
ğişik yerde yangın çıktığını, şiddetli

rüzgârın ise
yangının kısa
sürede kontrol
dışına çıkma-
sına neden ol-
duğunu söyledi.
Yunanistan’da
yangınlar son-
rası hava sıcak-
lığı 40 dereceyi
buldu…

Kurtulmak
için deniz kena-
rına inen yüz-
lerce insan denize açıldı yüzerek, bir çok
kişinin de denizde dumandan boğularak
öldüğü söyleniyor. Sahile gelen askeri
ve sivil gemiler, Sahil Güvenlik botları
ve özel sandallar halkı gece boyunca
Rafina Limanına taşıdı. Limanda bekle-
yen Yunan Ulusal Acil Yardım Merkezi
araçları da, limana çıkan yaralıları has-
tanelere taşıdı. Evsiz kalan insanların
geçici olarak barınmaları için Otelciler
Birliği tarafından otel odaları temin
edildi, askeri mekânlar da seferber
edildi.

“Kaçarken ayakkabılarımız yanı-
yordu” diye anlatıyor birisi… Ve bir di-
ğeri, tekerlekli sandalyede olanları belli

bir noktadan sonra bırakmak zorunda
kaldıklarını anlatıyor. Ambulans Servis-
leri yetkilisi ise yangın sırasında boşal-
tılan ev ve arabalar kontrol edildiğinde
ölü ve yaralı sayısının artabileceğini
söylüyor…

Geçmiş olsun komşu… Yüreğimiz
sizlerle yanıyor…

Alevler Ege’nin Karşı Kıyısında

Gazi Mahallesi'nde Mücadele Birliği okurları,
Gazi Kent Ormanı'nda bir piknikte bir araya geldi.

Hep beraber sohbet edildi ve piknik alanında
Mücadele Birliği Gazetesi dağıtımı yapıldı
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İ.CEVAT ÇETİNER
Baş tarafı 53. sayıda

Ama küçük burjuva parlamentarist sol kendi siyasal yaklaşımlarını, kendi si-
yasal projelerini topluma dayattı. Kitleleri ikna etmek için ellerindeki tüm olanak-
ları ve demagojiyi seferber ettiler. Bu oyunun kurucularından olan burjuva
muhalefet (CHP) ise, büyük bir iştahla kollarını ortalama sola açmakta gecikmedi.
Ama kitleleri ikna etmede belirleyici olan, yine de küçük bujuva sol muhalefet
oldu. Sadece CHP’yi ayağa kaldırmakla kalmadılar, kitleyi sandığa gitmeye ikna
etme işini de onlar üstlendi; CHP’nin bu yöndeki telkinleri, küçük burjuva sol mu-
halefetin telkinleri sayesinde meşrulaşıp anlam kazandı.

İkna edebildiler mi peki? Hayır. İkna edemedikleri içinde uzlaşma yoluna gi-
dildi. Tek maddelik bir uzlaşma; sandıklara sahip olunamazsa gereğinin yapılması
yani sokaklara çıkılması üzerineydi bu uzlaşma.

Kitleler bu uzlaşmaya dahi kolay ikna olmadı. Tüm muhalefet, sandıklara mu-
hakkak sahip olacaklarına dair yemin üzerine yemin ettiler. Ama, kitle bu sahip
olma işinin nasıl olacağına bir türlü ikna olmuyordu. Bu yüzden seçim, oy, san-
dıklarının güvenliğinin sağlanacağına dair yeminler edilmekle kalınmıyor, tüm
adaylar, meydanlarda avazları çıktığı kadar bağırıyorlardı. “ey YSK… eyy valiler,
sakın sakın ha yanlış bir şey yapmayın, yaparsanız sokaklara dökülürüz” diye. Her
ağızlarını açtıklarında sandıkların üzerine durmaktan, seçim kurullarının önüne yı-
ğılmaktan, sandalye atmaktan, cüppelerin hazır olmasından bahsettiler. Halka ve-
rilen güvence buydu. Önce sandığı deneyelim olmadı sokaklardayız. Mitinglerde
en büyük alkışı bu sözlerle aldılar. Bunun sonucu kitleler, mitinglere hiç görülme-
diği kadar çok ve coşkulu katılım sağlayarak; dostlarına cesaret, düşmanlarına
korku salmaya özen gösterdi. Sözün özü, halk, seçimlere öyle veya böyle var olan
siyasi iktidara son verme ruh hali içinde hazırlandı. Sandıkta mutlaka yenecekle-
rini biliyor, ama zaferlerinin yine sandıkta çalınacağını da bir o kadar hissediyor ve
buna hazırlık yapıyorlardı.

Bu mesajları siyasi iktidarın aldığı açıktı ki, muhalefet Maltepe mitingini ya-
parken, kendi kanallarından kendi Maltepe mitinglerinin tekrarını yayınlama ihti-
yacı hissedecekti. Onlar da kendi tabanlarına, korkmayın biz de çoğuz demeye
çalışıyordu. Kimileri de ormana gömdüklerini çıkarmaktan bahsediyordu. Tabi tüm
bunlar aynı zamanda muhalefete de gözdağı anlamı taşıyordu. Muhalefete, sakın
ha kendini kitlelerin ruh haline kaptırırsan olacaklardan sen sorumlu olursun deni-
liyordu.

Her şey çok açık cereyan etti. Devrim ve karşı-devrimin toplumsal tabanı açık-
tan birbirine meydan okudu. Devrimin toplumsal tabanının tek gafleti kendini ar-
kadan hançerleyecek olanın yanı başında olduğunu görememesiydi. Ki bunda halka
kızılacak bir şey yok. Çünkü, suikastçiyi yanı başına yerleştiren küçük burjuva par-
lamentarist sol olmuştu; ve halk onlara güvendiği için yanındaki tehlikeyi unutu-
verdi.

Şüphesiz ki, muhalifiyle, iktidarıyla burjuvazi, aynı gemide olduklarının ve
bu gemi batarsa toptan batacaklarının bilinciyle süreci takip etti. Bir yandan her-
kesin seçim sonuçlarına saygı göstermesi üzerine sürekli açıklamalar yaparken öte
yandan seçim güvenliğinden dem vurdular.

24 Haziran akşamına işte böyle gelindi. Ne olursa olsun, iktidardan vazgeç-
meme kararlılığını sandık sonuçlarıyla ortaya koyarken siyasi iktidar, muhalefete,
her zaman olduğu gibi sokakları bloke etme işini bıraktı. Ama 24 Haziran’a öyle
bir sürecin sonunda gelinmişti ki, muhalefetin, şaibe-hile veya benzeri bir şeyi çağ-
rıştıracak en ufak bir şeyi dahi ağzından kaçırmaması gerekiyordu. Çünkü bu sefer
kitleler, kazandıkları zaferi siyasi iktidara kaptırmamaya; atı alan üsküdarı geçti di-
yerek aşağılanmalarına izin vermemeye kararlıydılar.

Muhalefeti ile iktidarı ile, bir toplumsal ayaklanmanın önünün kesilmesine o
kadar odaklanılmıştı ki, 24 Haziran akşamı tüm adaylar ve siyasetler, neredeyse
ölü sessizliğine büründüler. Ağzımızdan bir şey çıkar da, halk bundan bir ayak-
lanma vesilesi çıkarır diye, çıtlarını dahi çıkarmadılar. CHP’nin iki sözcüsünün
yaptığı açıklamalar ise, biz her şeyin takipçisiyiz, işler iyi gidiyor; söylenenlere
bakmayıp, sakin olun minvalinin ötesinde değildi. Seçime katılan diğer partiler-
den ise çıt bile çıkmıyordu. Anlaşılan kimse sokağı tetikleyen olmak istemiyordu.
6-8 Ekim’den çıkarılan sonucun “bir daha asla” olduğu açık!

Ama AA’nın duyurduğu sonuçlar toplumun nabzını ve sabırsızlığını öylesine
yükseltmişti ki, bu sessizlik ortamı bile, tetikleyici bir işlev görmeye doğru gidi-
yordu. Tehlike görüldüğü için Muharrem İnce, canlı yayındaki gazeteciye bilinçli
olarak attığı mesajla, yenilgiyi kabul ettiğini açıklamak-duyurmak zorunda kaldı.
“Adam kazandı” diyordu.

Kimin aklına gelirdi bu! Neredeyse her seçim sonrasında seçimleri şaibeli ilan
edenler, bu sefer, yenildik diyordu! Demek zorunda kalıyordu. Aksi halde sokak-
ları tutamayacaklarını biliyorlardı. Sessiz bile kalamadılar. Çoktan İnce kaçırıldı
söylentileri yayılmaya başlamıştı bile. Sistemi kurtarmak adına, kendini yeniden çu-
kura gömme pahasına, muhalefetin ortak adayı tek cümle ile usulsüzlükleri, sahte-
kârlıkları aklamakla kalmıyor; kitlelerin ayaklanma bahanesini de elinden çekip
alıyordu. Kitleler kendilerini her olasılığa hazırlamışlardı ama bu hiç akıllarına gel-
memişti. Küçük burjuva parlamentarist solun kendi yanı başına yerleştirdiği ada-
mın, suikastçı olacağını düşünememişti. Ne yapacaklarını şaşırıp, şok olmaları
bundandı.

Yeniden en başa dönüp tekrarlayacak olursak, “huylu huyundan vazgeçmi-
yor”. Siyasi iktidar sandık oyunlarından, burjuva muhalefet toplumsal ayaklanma-
nın önüne geçmek için her şeyini seferber etmekten, küçük burjuva parlamentarist
sol ise burjuva muhalefeti yaşatmaktan ve peşine takılmaktan vazgeçmiyor…

Burjuva muhalefet 90’lardan bu yana sistemi koruma adına yaptığı tüm ham-
lelerle etki gücünü iyice daralttı. Onu şimdi reformist-oportünist sol ayakta tutuyor.
Sosyal reformist parti ve örgütler bunu yapmaya devam ettikçe, kendi inandırıcı-
lıklarını çok daha hızlı kaybedecekler. Yapmayın, etmeyin demek fayda etmiyor.
Uzlaşmaya, burjuvazi ile orta yol bulmaya kesin kararlılar. Gözleri başka bir şey
görmüyor. Öyleyse diyecek tek şey kalıyor: “Daha fazla yapın, daha cüretkar
yapın”. Yapın ki kitlelerin gözünde her şey daha hızlı netleşsin.

Devrimci proletaryaya düşen, bağımsız sınıf çizgisini ısrarla korumak, daha
yoğun teşhire yönelerek bu süreci hızlandırmak; devrimin güncel görevlerini halka
daha fazla anlatmak.

Devrimci kitlelere, sosyalizm bilinci ile tanışmış olan kitlelere düşen sorum-
luluk da var. Devrimci siyasetle uzlaşmacı siyaseti bir birinden ayırmak ve dev-
rimci siyaseti büyütmek için daha fazla özen, dikkat ve çaba göstermek.

Devrim, özgürlük ve sosyalizm, ancak herkesin üzerine düşen sorumluluğu ye-
rine getirmesiyle mümkün olabilir.

Devamı 55. sayıda

33 Düş Yolcusunu Andık
Düşlerini alıp Kobane’ye, düşlerin gerçek olduğu toprak-

lara, Kobane’ye yola çıkan gençlerin yanı başında bomba patla-
masının ve 33’ünü aramızdan ayırmasının üzerinden 3 yıl geçti.
3 yıl önce bugün Suruç’ta ölümsüzleşenler bugün çeşitli yerlerde
anıldılar.

Suruç’ta, bombaların patladığı yerde, Amara Kültür Mer-
kezi bahçesinde idi anmanın biri.

Anma öncesi ilçenin çeşitli noktalarında arama noktaları
kuruldu, gelenler engellenmek istendi. Aralarında milletvekil-
leri ve Barış Annelerinin de bulunduğu çok sayıda kişi, ellerinde
çiçeklerle Kültür Merkezi önüne kurulan bariyerlerde bekletildi.
Anma, saygı duruşu ile başladı.

Burada yapılan konuşmada "Onların düşleri vardı ve biz bu
düşü devam ettirip, zafere ulaşacağız. Gençleri bu bahçede bu-
luşturan devrime olan inançları ve Kobanê halkıyla dayanışma
göstermektir. 33’lerin her biri sanki bu bahçede bize aynı umutla
gülümsüyorlar. Yoldaşlarımızın mücadelelerini devam ettirece-
ğiz” denildi.

Kitle, etkinliğin ardından Suruç mezarlığına geçti.
Gazi Mahallesi’nde mezarlıkta yapılan anmada Duygu

Tuna, Cemil Yıldız, İsmet Şeker anıldı. Anmada yapılan saygı
duruşunun ardından sloganlar atıldı, konuşmalar yapıldı.

İstanbul’da bir diğer anma da Hatice Ezgi Sadet ve Polen
Ünlü’nün Ihlamurkuyu Mezarlığındaki mezarları başında idi.
Suruç katliamında ölümsüzleşen devrimciler şahsında saygı du-
ruşu yapıldı.

Burada söz alan SGDF Eş Genel Başkanı Okan Danacı,
“Hiçbir düşün yarım kalmayacağı bir mücadeleden bahsediyo-
ruz” dedi. Katliamda yaralanan Koray Türkmen de “Onlar Tem-
muz sıcağında bir bayram tatilinde aynı dili bile
konuşamadıkları 1700 kilometre ötede savaştan mağdur olmuş
çocukların gözyaşlarını silme uğruna bu yolculuğa çıktılar” di-
yerek onlar bizlere iyiliği ve özgürlüğü mirasını bıraktıklarını ve
bu mücadeleden vazgeçmeyeceklerini vurguladı.

Ardından Ankara Gar katliamında ölümsüzleşenlerin mezar
başlarına gelindi. Burada da ölümsüzleşenlerin şahsında saygı
duruşunun ardından Devrimci Öğrenci Birliği temsilcisi söz ala-
rak konuşma yaptı.

Kadıköy’de Suruç Anmasına Saldırı

Suruç Katliamının 3. yılında devrimci gençler, Kadıköy’de
bir anma düzenledi. Gençlik önce, her ayın 20’sinde Suruç Ai-
leleri’nin Halitağa Caddesi’nde düzenlediği oturma eylemine
katıldı, ardından Süreyya Operası önünde bir açıklama yaptı.

Devrimci Öğrenci Birliği’nin (DÖB) de aralarında olduğu
gençlik örgütleri basın açıklaması yaparak Mehmet Ayvalıtaş
Parkı’na yürüyüp burada bir anma etkinliği yapmayı planla-
mıştı. Gençlerin önünü kesen polis yürüyüşe izin vermeyecek-
lerini söyleyerek dağılmalarını istedi.

Dağılmayacaklarını, planladıkları gibi yürüyüşü yapacak-
larını söyleyen gençler pankartlarını açarak yürüyüşe başladılar.
Ve polisin saldırısı başladı. Coplar ve plastik mermi ile saldıran
polis, çok sayıda kişiyi gözaltına aldı. Saldırı sırasında başına
gaz kapsülü isabet eden DÖB’lü Ulaş Aslan’ın da başı yarıldı
ve ambulansla Numune Hastanesi’ne kaldırıldı. Kafa travması
nedeniyle tomografi çekilen Ulaş Aslan ilerleyen saatlerde ta-
burcu edildi.

Saldırı sırasında gözaltına alınan 14 kişi Rıhtım Karako-
lu’na götürüldü. Aralarında gazeteci Zeynep Kural’ın da olduğu
gözaltılar avukatlarla görüştürülmezken, yaka paça karakoldan
dışarı atılan avukatlar da oldu.

Saldırıları protesto etmek için saat 21.00’dfe Khalkedon
Meydanı’nda buluşan gençlik örgütleri burada bir basın açık-
laması yaparak gözaltına alınanların serbest bırakılmasını is-
tedi.

Eylemde sık sık, "Suruç'un hesabı sorulacak", "Katilerden
hesabı gençlik soracak" sloganları atıldı.

“Tarihin en büyük gençlik katliamı”nı anma eylemlerine
saldırıları protesto eden gençler, "33 düş yolcusunun eşit ve
özgür bir dünya kurma hayallerini yerine getirmek bugün he-
pimizin boynunun borcudur" dediler.

Gençler daha sonra gözaltına alınan arkadaşlarının serbest
bırakılması için karakol önüne giderek beklemeye başladı. Göz-
altına alınanlar geç saatlerde serbest bırakıldı.

Polis, Ankara’da yapılan Suruç anmasına da saldırmış, 20
kişiyi gözaltına almıştı. Gözaltına alınanlar akşam saatlerinde
serbest bırakıldılar.

PSAKD Sarıyer Şube-
si'ne bağlı Armutlu Cemevi'ne
geçtiğimiz haftalarda polisin
baskın düzenlemesi ve Şube
Başkanı Zeynep Yıldırım'ın
tutuklanmasına tepki gösteren
Aleviler, 26 Temmuz günü
meclis önünde eylem yapmak
istedi.

Basın açıklamasına
PSAKD Genel Başkanı Gani
Kaplan, GYK üyesi Özgür
Kaplan, derneğin şube başkan-
ları, HDP ve CHP milletvekil-
leri de katıldı. Ancak polis,
basın açıklamasına izin ver-
medi. Polisin açıklamayı da-
ğıtmak için yaptığı saldırıya
Aleviler, "Alevilik haktır Al-
eviler vardır", "Cemevleri Al-
evilerin ibadet merkezidir",
"Zeynep Yıldırım serbest bıra-
kılsın", "Baskılar bizi yıldıra-
maz" sloganları ile karşılık
verdiler.

Saldırı sonrası vekiller
konuşma yaparak "Sarıyer Ar-
mutlu Cemevi'ne saldırıyı kını-
yoruz. Cumhurbaşkanının
seçimler öncesi verdiği vaad-
lerin ne kadar boş olduğunu
görüyoruz. Bu hükümet anla-
yışı her zaman cemevlerini yok
sayıyor. 24 Haziran'da vermiş
olduğu sözleri unutan cumhur-

başkanının nefret sözleri nede-
niyle cemevleri saldırılarla
karşı karşıyadır. Buradaki mil-
letvekilleri olarak bu saldırıyı
kınadığımızı belirtiyoruz.
Başta Pir Sultan Abdal Kültür
Derneği Genel Başkanı Gani
Kaplan ve milletvekilleri ola-
rak cemevlerine sahip çıkaca-
ğımızı, saldırıların karşısında
duracağımızı, Türkiye'deki bu
kutuplaşmaya izin vermeyece-
ğimizi belirtiyoruz" dediler.

Cemevine yapılanın sa-
dece saldırıdan ibaret olmadı-
ğını söyleyen vekiller, “Aynı
zamanda oraya giren bir polis
memuru idrarını bırakmak
üzere cemevini pisletmiştir,
kirletmiştir. Öncelikle bunun
hesabının sorulması gerekiyor.
O polis memuru bulunmalı,
ihraç edilmeli ve cezalandırıl-
ması gerekiyor. Hukuki olarak
ne yapılması gerekiyorsa ya-
pılmalıdır. Bizim milletvekili
olarak talebimiz budur" dedi.

Tutuklanan Zeynep Yıldı-
rım için, 29 Temmuz günü ya-
pılan bir basın açıklamasıyla,
Küçük Armutlu Cemevi’nde
her gün saat 13.00’ten itibaren
oturma eylemi yapılmaya baş-
landı.

“Cemevine Saldırı Kabul Edilemez”
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ABD'ye tura çıkan Barcelonalı futbol takımlarında, erkek
futbol takımı business class, kadın futbol takımı ise
ekonomi sınıfında uçtu... Ne yazık ki Zaytung değil

Kuğulupark'ta ay tutulmasını izleyenlerin sayısı
artınca toma geldi ve polis GBT kontrolü yaptı...

Keşke Zaytung Olsa

Dinci-faşizmin pervasızca toplumun tüm ilerici
kesimlerine saldırdığı bugünlerde, faşizme karşı mü-
cadele yöntemleri herkes tarafından tartışılır hale
gelmiş durumda. Eşyanın doğası ile uyumlu olan po-
litik mücadele hattını belirlemek, bilimsel sosyalizmi
yani Marksizmi-Leninizmi öğrenmekten geçer diyen
devrimci öğrenciler olarak birlikte tartışmak, birlikte
öğrenmek ve üretmek için bir araya geliyoruz. Geç-
tiğimiz hafta gerçekleştirdiğimiz bir teorik çalışma-
mızın özetini sizlerle paylaşıyoruz:

Gençliğin durumuna baktığımızda birçok so-
runu var ve bu sorunlar artarak devam ediyor. Gen-
çliğin bu sorunları var olan düzenden ayrı olarak ele
alınamaz. Peki gençlik bu sorunlar karşısında ne
yapmalı? Nasıl bir mücadele yürütmeli? Bizler de
buna dair gençliğin temel sorunları, güncel sorunlar,
gençliğin kafasına takılan diğer konular ve DÖB
hakkında tartıştık.

23 Temmuz günü, ilk çalışmamızı gerçekleştir-
miş olduk. DÖB'lü öğrencilerin katılımıyla gerçek-
leşen bu buluşmamızda gençliğin temel sorunları
olan bazı konuları ele aldık. Aktarımı yapan DÖB'lü
bir öğrenci aşağıdaki konulara değindi.

DÖB Nedir, Neden DÖB?
DÖB adından da anlaşıldığı gibi öğrenci genç-

lik içindeki en ileri sınıf bilincine sahip, devrimci
amaçları olan ve amaçları uğruna mücadeleyi yaşa-
mının bir parçası sayan öncü öğrencilerin birliğidir.
Marksist-Leninist teori ile donanmış mücadele
amacı, hedefi, araç ve yöntemleri belirlenmiş öğ-
renci gençlerin böyle bir birliği zorunludur.

DÖB'ün Mücadele Anlayışı
DÖB genel olarak gençliğin, özel olarak öğ-

renci gençliğin temel sorunlarının kapitalizmden
kaynaklandığına inanmaktadır. Bu yüzden Devrimci
Öğrenci Birliği reformist ve oportünist akımların ak-
sine mücadelesini bu sorunların kaynağı durumun-
daki ekonomik-toplumsal sistemin kendisine
yöneltir.

Eğitim Üzerine
Tüm bir tarih boyunca eğitim, üretim ilişkile-

rine bağlı olmuş, onunla birlikte gelişmiştir. Sanayi
Devrimiyle artık insanlar çok yönlü değil, tek yönlü
olarak gelişmiştir. Buna bağlı olarak burjuvazi sınıf-
sal farklılıkları korumak için basamaklandırmayı
kullanmaktadır. Üst basamakta seçilmiş bir azınlık
yani burjuva çocukları, alt basamakta ise emekçile-
rin çocukları yani geleceğin emekçisi bulunmaktadır.
Bununla birlikte reformist çevreler parasız eğitim ve
YÖK'ün kapatılmasını isterler. Fakat burjuva toplu-
munda üst sınıfların eğitim giderlerinin genel bütçe-
den karşılanması, emekçilerin sömürülmesiyle
karşılanması demektir. Sınıf mücadelesi var olduğu
sürece parasız öğretim bir küçük burjuva düşüdür.
Ayrıca YÖK kapatıldı diyelim, bunun yerine farklı
bir isimle başka YÖK'ler açılmayacak mı?

Özerk Demokratik Üniversite
Özerk Demokratik Üniversite mali, yönetsel ve

bilimsel anlamda özerk olmak demektir. Fakat şunu
belirtmekte fayda var, özerkliğin asıl anlamı öz ikti-

dar demektir ve bağımsızlıkla örtüşmez. Düzen içi
mali özerklik devletten kopup bir sermaye grubunun
eline düşmek anlamını taşır. Yönetsel özerklik, üni-
versiteyi yönetenlerin öğrenci, öğretim üyesi ve ça-
lışanlarca seçilmesi demektir. Bilimsel özerkliğe
gelecek olursak; bu koşulu Leninist "Politik Özgür-
lük Kazanılmadan Akademik Özgürlük Kazanıla-
maz" ilkesi ışığında ele almak gerekir.

Öğrenci Gençlik Ve Siyasal Ayrışma
Öğrenciler bir sınıf değil toplumsal bir kat-

mandır. Ve öğrenci gençlik, çıkarları ve sınıfsal kö-
keni bir ve aynı olan türdeş bir katman değildir.
Kendi içinde siyasal ayrışmaya uğrar.

Marksist-Leninistler siyasal ayrışmada bölücü
görevini üstlenmeli ve devrim-karşı devrim saflarını
belirleyip mücadelesine bu şekilde devam etmelidir.
Öğrenci gençliğin kendi içinde ayrıldığı gruplar şu
şekildedir:

Faşistler: Düzenin paramiliter grupları yani
ırkçı ve dinci faşistler.

Kemalistler: Bu kesimdeki gençlik kitlesi ulu-
sal sorun karşısında şoven bir tutum sergilemekle
birlikte düzene karşı mücadelenin bazı alanlarında
devrimci güçlerin yanında yer alabilirler. Aynı şe-
kilde sivil faşistlere karşı mücadelede de yer alabi-
lirler. Onlar burjuva ideolojisinin etkisi altında
olmakla birlikte bu, onların bilinçli bir tercihi olarak
anlaşılmamalı. Kapitalist toplumda burjuva ideolo-
jisinin egemen ideoloji olmasının sonucudur bu
durum. Dolayısıyla devrimci güçler bu kesimi bur-
juva ideolojisinin etkisinden kurtarıp devrim safla-
rına çekmek için mücadele etmeliler.

İlgisizler: İlgisizler her türlü öğrenci hareketinin
dışında kalmaya özen gösterir. Bu kişiler burjuvazi-
nin düşlerindeki öğrencilerdir.

Kararsızlar: Bu grup ailevi meselelerden, kişi-
sel kaygılardan ve birçok nedenden dolayı siyasal
harekete karşı mesafelidirler. Fakat zamanla devrim
güç kazandığında bu kişileri yanımızda görmemiz
mümkün,

Akademistler: Akademistler sadece eğitimdeki
pürüzlerle uğraşır. Bu kişiler öğrencilerin sorunla-
rını okul sınırları içinde hapsederler.

Küçük-Burjuva Oportünizm: Siyasi arenada or-
talama sol olarak adlandırdığımız kesimin öğrenci
gençlik alanındaki temsilcileridir. Rüzgar nereden
eserse oraya giderler.

Marksist-Leninistler: Öğrenci gençlik mücade-
lesinde akademik sorunların çözümünün ancak po-
litik özgürlüğün elde edilmesiyle gerçekleşeceğini
savunurlar. İktidar sorunu kazanılmadan hiçbir iler-
leme kaydedilemeyeceğini savunurlar.

Buluşmamızda bu konular hakkında tartıştık ve
fikirlerimizi beyan ettik. İsteyen diğer genç yoldaş-
larımız, liseli, üniversiteli, mahalleli genç arkadaş-
larımızı da, her hafta düzenli olarak Şişli'de bulunan
Ayışığı Ekin Sanat Derneğinde yapılacak politik tar-
tışmalar yürüttüğümüz çalışmalara davet ediyoruz.
Her ne kadar tartışmalar politik içerikli olsa da liseli,
üniversiteli arkadaşlarımızla birçok farklı konu üze-
rine de sohbet ediyoruz.

İstanbul /DÖB

BİRLİKTE ÖĞRENME, KEŞFETME
ÜRETME ZAMANI!

20 Temmuz günü Kadıköy Süreyya Operası önünden başlaya-
cak olan Suruç anması yürüyüşüne polis saldırmış, bu saldırıda
DÖB’lü Ulaş Aslan’ın başına plastik mermi isabet edip yaralanmış,
birçok kişi de gözaltına alınmıştı. Ulaş Aslan’a düşüncelerini, Suruç
katliamının gençlik açısından önemini ve son olarak sağlık durumu
hakkında sorular sorduk. Sizlerle de paylaşmak istedik.

Merhaba Ulaş, Suruç’un senin için önemi nedir?
Öncelikle 33 Düş Yolcusunu saygıyla anıyorum. Suruç’un

benim için önemini açıklamadan önce Suruç katliamının nasıl ger-
çekleştiği hakkında bir şeyler söylemek istiyorum. Bundan üç yıl
önce SGDF ve diğer gençlik örgütlerinden yüzlerce kişi, “Beraber
Savunduk, Beraber İnşa Edeceğiz” diyerek Kobaneli çocuklara
park, okul yapmak onlara oyuncaklar götürmek için yola çıktı.
Amara Kültür Merkezi önünde basın açıklaması yapılırken dinci-fa-
şist iktidarın koltuk değneği görevini gören IŞİD tarafından oradaki
sosyalist, emekçi insanlara bir saldırı gerçekleşti. Bu saldırıda 33
Düş Yolcusunu kaybettik. Bu katliamın faili belli; her Suruç anma-
sında polis ablukası kuran -ki katliamın yaşandığı gün Amara Kül-

tür Merkezi çevresinde bir zabıta
görevlisi bile yoktu, Suruç anma-
sında bizlere saldıran devlettir. Su-
ruç’un benim için önemi ise
“insanlık” katliamıdır.

Peki neden Suruç anmasına
katıldın?

Suruç anmasına katılmamın temel sebebi bahsettiğim gibi
orada bir insanlık katliamı oldu, orada bizim kardeşlerimiz, abile-
rimiz, mücadele arkadaşlarımız ölümsüzleşti. Ayrıca anmalara ka-
tılmak ve 33 Düş Yolcusunun düşlerinin yarım kalmadığını her
alanda haykırmak biz devrimcilerin görevidir.

Yürüyüşe polis saldırısı gerçekleştiği sırada başından vurul-
dun, ne hissettin, sağlık durumun hakkında bilgi verebilir misin?

Evet, talihsiz bir olay yaşandı. Zaten biz oraya gittiğimizde tüm
bunları göze alarak gittik. Ayrıca yaralanmamdan sonra beni ara-
yan Suruç Aileleri’nden ve mesaj yoluyla geçmiş olsun dileklerini
ileten herkese çok teşekkür ediyorum. Vurulma anını tam olarak ha-

tırlamıyorum, hafıza kaybı geçirdim. Yayınlanan videolarda izledi-
ğim kadarıyla baygın bir halde olduğumu, kendimden geçtiğimi
gördüm. Haydarpaşa Numune Hastanesi’nde tedavi altına alındım,
pansuman yapıldı, beyin tomografisi çekildi. Ama şu an durumum
iyi. Sadece aldığım darbe sonucu yaşadığım travmadan dolayı
denge kaybım var. Fakat her ne yaparlarsa yapsınlar susmayacağız,
bir adım dahi geri çekilmeyeceğiz. Oluşan kamuoyundan ve bun-
lardan doğacak hareketlerden korkuyorlar. Her katliamda, idamda,
tutuklamada bize geri adım attıracaklarını zannedenler bilsinler ki
yaptıkları her şeye rağmen yeni mevziler kazanacağız, mücadeleyi
daha da büyüteceğiz. Teşekkür ederiz.

Biz teşekkür ederiz…

Avrupa ve Türkiye'de yükseköğretimde ya-
pılan değişiklerin son on yılı kısaca "Bologna Sü-
reci" olarak ifade edilebilir. Bu süreç "Avrupa
Yükseköğretim Alanı" ve "Avrupa Araştırma
Alanı" olarak da dile getirilir. Bu çerçevede;

+Bilgiye dayalı toplum
+İstihdam edilebilirlik
+Hareketlilik
+Kalite güvencesi
+Yaşam boyu öğrenme
gibi terimler sık sık kullanılır ve bunlar süre-

cin görünen ve tartışılan yüzünü oluşturur.
Bologna Süreci'nin temel kavramları, gele-

neksel üniversite söyleminden farklı olarak, piyasa
yönelimli faaliyetler içerir. Ve
bu süreç Türkiye'de hiç tar-
tışılmadan kabul görülüp
uygulanmıştır. Bologna Sü-
reci, üniversitelerin yerel,
ulusal ve küresel piyasalarla
uyumlaştırılması sürecidir.
Bologna Süreci biçimsel
olarak Bologna'da 1999 yı-
lında 29 ülkenin eğitim ba-
kanları tarafından deklare edilen
bir bildirgeye dayanır. Bologna Süreci, niteliksel
olarak ise yükseköğretimin tümden metalaştırıl-
ması ve sermayenin ihtiyaç ve kararlarına göre
bağlanma sürecidir.

Bir örnekle açıklamak gerekirse;
Sovyetler Birliği'nin dağılışı Bologna Süre-

ci'ni güçlendirmiştir. Rusya ve Çin'e kadar serma-
yenin küreselleşmesine paralel bir şekilde küresel
olan bilgi ve teknolojinin sermaye ile uyumlaştı-
rılması başlamıştır. Kapitalist sistemde sermaye sı-
nıfı eğitim sistemini şöyle kullanır;

+Üretimin devamını sağlayacak nitelikli ele-
man yetiştirmek,

+Devlet aygıtına nitelikli kadro yetiştirmek,
+Sermaye sınıfının ideolojisini, dünyaya

bakış açısını topluma yayabilmek

Bologna Süreci'ni özetlemek gerekirse;
1.Tüm dünya yükseköğretim ve üniversite

anlayışı, kurum ve organizasyonunun,
2.Piyasa öncelikleri ve sermayenin küresel-

leşmesi temelinde,
3.Tüm emek, öğretmen, akademisyen ve

araştırmacı gücünü metalaştırmak üzere,
4.ABD modeline uygun şekilde yeniden dü-

zenleyerek;
5.Akademisyenlerin özerk varlığını (üniver-

site özerkliği ve akademik özgürlükleri),
6.Özgür düşünceyi
7.“Gerçeği arama”nın farklı yollarını, farklı

bilme biçimlerini ortadan kaldırma sürecidir.

90'lı yıllarda SSCB'nin çöküşüyle beraber,
gelişmiş kapitalist ülkeler başta olmak üzere, tüm
kapitalist dünyada sosyal devlet uygulamalarının,
böylece de kamusal eğitim, sağlık ve sosyal gü-
venlik gibi sosyal refah harcamalarının ciddi öl-
çüde budanmaya başlandığı bir süreç başlamıştır.

Bu süreç, eğitim alanında ve özellikle üni-
versitelerde etkisini çabuk göstermiştir. Bologna
Süreci, piyasa düzeneğine bağlı yükseköğretim ve
araştırma sektörü oluşturma ve bu alanı küresel-
leştirme süreci olarak tanımlanırsa, sürecin ana sa-
hipleri de çok kabaca finans sermaye ve onların
yükseköğretimdeki temsilcileri şeklinde özetlene-
bilir.

YÖK, Bologna sürecini şu şekilde tanımla-
maktadır; “Bologna Süreci, 2010 yılına kadar Av-
rupa Yükseköğretim Alanı yaratmayı hedefleyen
bir reform sürecidir. Pek çok uluslararası kurulu-

şun işbirliği ile 45 üye ülke tarafından oluşturulan
ve sürdürülen, alışılmışın dışında bir süreçtir. Bir
başka deyişle Bologna Süreci, üniversite ve aka-
demisyenlerin karar vericisi olduğu bir süreç de-
ğildir, onları aşmakta ve düzenlemektedir.

Bologna Süreci, temel olarak uluslararası,
ulusal ve kurumsal olmak üzere üç düzeyde yürü-
tülmektedir...

•Ulusal düzeyde Bologna Süreci, ülkelerin
Yükseköğretimden sorumlu bakanlıkları, ulusal
rektörler konferansları/komiteleri, ulusal üniver-
site birlikleri, ulusal öğrenci birlikleri ile kalite gü-
vencesi kuruluşları, şirketler vb. kuruluşlar
tarafından yürütülmektedir.

Türkiye’de YÖK, TÜ-
SİAD, TOBB, ÜAK,
YÖDEK, Avrupa Birliği ve
Dış İlişkiler Birimi, strateji
kurulları, ulusal ajanslar, öğ-
renci birlikleri, Bologna İz-
leme Grubu ve Uzmanlar
Takımı vb. sayılabilir.

•Yerel kurum düze-
yinde, şehrin ticaret ve sanayi

odaları, yükseköğretim kurum-
ları, fakülteleri, bölümleri ile öğrenci ve öğretim
görevlileri temsilcileri tarafından yürütülmektedir.
Türkiye’de AYA ve 5018 sayılı yasa sonrası rek-
törlük, ADEK, BEK, Dış İlişkiler Ofisi, strateji ku-
rulları, valilik, ilin sanayi ve ticaret odaları, ulusal
ajans, öğrenci temsilciliği sayılabilir. Bologna Sü-
reci'nin anlaşılabilmesi için bu organ, kuruluş,
ajansları tanımlamakta yarar bulunmaktadır...

Teknik bir mantık çerçevesinde finans kapi-
talizm adına yükseköğretim ve yetişkin eğitimini
tümden kontrole yönelik Bologna Süreci’nin mev-
cut mevzuata ve uygulamalara yansımış vizyon,
misyon ve mekanizmaları başlıklar halinde şu şe-
kilde sayılabilir:

•Amaç (Vizyon, İdeoloji): Kapitalist Eko-
nomi Politiği Üniversitelerde (Yükseköğretim
Sektörü-Üçüncü Sektör) Hâkim Kılma

•Misyon, Görev, Hedef: “AYA-Avrupa Üni-
versite Alanı” ve “AAA-Avrupa Araştırma Alanı”
Oluşturma ve bunları dünyaya yaygınlaştırma.

Türkiye üniversitelerinin Bologna Süreci’ne
dahil oluşu ve gelişimini, kapitalizmin Türkiye’de
gelişim seyri içinde anlamak gerekmektedir. Tür-
kiye üniversiteleri özerk ve demokratik üniversite
niteliklerinde çeşitli sorunlar yaşamakla birlikte,
yönünü kıta Avrupa üniversite modeline çevir-
mişti. Bununla birlikte, 1980’de 12 Eylül askeri
darbesi ve 2547 sayılı yasa ile üniversiteler An-
glosakson modele kaydırılmıştır. Türkiye’de Bo-
logna Süreci’nin Kısa Tarihi Türkiye’ye
Anglosakson modelin etkisi, II. Dünya Savaşı son-
rası dönemde belli düzeylerde yansımaya başla-
mıştır. Yine de 2001’e kadar görece piyasaların
yanında merkezi otoritenin de etkisini taşıyan bi-
rinci dönem ve 2001’de resmen üyelikle başlayan
bilgiyi ve eğitimi metalaştırıcı sayılabilecek AYA
(Bologna Süreci) dönemi olarak ikiye ayrılması
uygundur.

Türkiye üniversitelerinin Anglosakson mo-
dele yönelmesi 1947’li süreçlere kadar geri götü-
rülebilir. II. Dünya Savaşı sonrası ideolojik olarak
DTCF tasfiyesi yaşanmıştır. Aynı süreçte Yüksek
Köy Enstitüsü de kapatılmış ve Öğretmen Okulla-
rının önemi azaltılırken, diğer yandan daha gele-
neksel müfredatlar ve “liberal Batı ” (ABD) tipi
fakülte, dahası İHL ve Yüksek İslam Enstitüsü
(İlahiyatlar) açılmaya başlanmıştır.

Devam edecek…
İstanbul'dan Bir DÖB'lü

Araştırma /İnceleme:

Bologna Süreci Nedir? - 1

“Suruç Katliamı İnsanlık Katliamıdır”
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Bakan Albayrak, G20 Zirvesini Değerlendirdi: "Tür-
kiye'ye ekonomik savaş açan dış mihrakları Türki-
ye'ye yatırım yapmaya davet ettik..." Zaytung

GÜÇ BİRLİĞİ
MÜMKÜN MÜ

UMUT GÜNEŞ

Seçimlerin ardından gözler farklı yerlere çevrilmiş du-
rumda. Faşizmin olduğu topraklarda seçimlerin ardından ortaya
çıkan tablo toplumun ezici çoğunluğunun dinci-faşizme karşı
olduğunu gösteriyor. Faşizme karşı mücadele etme, dinci fa-
şizmi yenme isteğini toplumun geniş kesimlerinde hissediyo-
ruz. Seçim gecesi YSK’lar önünde, mahallerde ayaklanma
çağrısı bekleyen, güçlü bir politik otoritenin yönetimine ihtiyaç
duyan bu devrimci kitle devrimci öncünün ya kitle bağlarının
henüz yeteri kadar güçlü olmaması nedeniyle harekete geçe-
medi. Emekçi yığınlara, gençliğe pratikte önderlik edebilecek
bir güç odağının yaratılamamış olması halk yığınlarının, savaş-
mak için öne atılmasında bir sorun teşkil ediyor. Etrafımızda
olan birçok insan artık öncü siyasal öznelerden etkili çalışmalar
görmek ve gerçekten bir şeyleri değiştirebileceğini kanıtlama-
sını istiyor.

Genel hava bir devrimin gelişimi için uygun ve kararsız kit-
lelerle onları örgütlemeyi hedefleyen bizler açısından yeni ge-
lişmelere gebe. Komünistler, anın mutlak olmadığını ve güç
dengelerinin hızla değişebileceğini hesap ederler. Yani güç ol-
manın, güç toplamanın koşulları olgunlaşmış durumda fakat
bunun için etkili çalışmayı başarabilmek gerekiyor.

Evet tekelci sermaye sınıfı toplumu baskı altına almak
üzere, yetkileri tek mezkezde birleştirip buna hukuki bir kılıf da
kazandırdı. Ancak, bu süreç gelişirken toplumun ileri kesimle-
rindeki bilinç sıçraması da gerçekleşti. Dahası, emekçilerin, gen-
çliğin, dinci-faşizmle hesaplaşmak için yeni araçlara, yeni
örgütlenme biçimlerine yönelme eğilimi içinde olduğunu da gö-
rebiliyoruz. Şimdi ayaklanmaların dinamik gücü olan gençliğin
bu mücadele saflarına nasıl daha etkili katılacağı, politik olarak
nasıl daha etkili yönlendirilip örgütleneceği sorularına yanıt bul-
mak gerekiyor. Bu görev gençliğin öncü gücü olma iddiasını ta-
şıyan devrimci, komünist öncülere düşüyor.

Aslında bu sorunun kendisi ne yenidir ne de tartışılan bu
araç ve yöntemler geçmişten uzaktır. Ancak içinde bulunduğu-
muz dönem, devrimci politikalara sahip olmayanların eriyeceği,
devrimci çizgide ısrar edenlerin güçleneceği bir dönemdir.

Öncelikle yeni mücadele yöntemleri geliştirmemiz, müca-
deleye ilgi duyan öğrenci gençliğe, mahalleli emekçi gençliğe
ulaşmamız, onlarla güçlü bağlar kurmamız gerekiyor. Fakat aynı
zamanda gençlik içinde yürüttüğümüz çalışmalarda, kitleyle
ilişki halinde olan, bağlar kuranların kendilerini ideolojik, poli-
tik ve teorik yönden geliştirmeleri gerekiyor.

Öğrenci gençlik hareketinin hızı, devingenliği, üniversite-
lerdeki siyasal hareketlilik bundan birkaç yıl öncesi ile karşı-
laştırıldığında, şu an daha düşük ve daha yavaş görünebilir.
Devletin üniversitelere çok sistemli yönelimi, akademiyi ileri
unsurlardan tasfiye etmesi, üniversitelerin sivil faşistler, ögb,
polis işbirliğinde kuşatılması, her türlü ilerici, devrimci faaliye-
tin yasaklanması canlı bir gençlik çalışmasının sürdürülmesi açı-
sından engeller oluşturdu.

Aynı zamanda okullarda faaliyet yürüten devrimci, sosya-
list ilerici örgütler, siyasal çevreler arasında asgari düzeyde de
olsa bir güç birliğinin sağlanamamış olması bir başka sorun. Bir
devrimin, ayaklanmaların dinamik gücü olan gençliği örgütle-
meyi hedefleyenler olarak, niteliği ve içeriği bileşenleri tarafın-
dan belirlenecek bir güç birlikteliğine ihtiyaç duyuluyor.

Buradan siyasal çevrelerle güç birliği yapmak onları eleş-
tirmeyeceğimiz, ideolojik mücadele yürütmeyeceğimiz anla-
mına gelmez. Güç birliklerinin temel ilkesi, eylemde
birlik-eleştiri özgürlüğüdür.

Farklı politik, pratik, ideolojik çizgiye sahip sayısız yapı
bulunmakta. Buradaki temel sorun farklı gençlik çevrelerini bir
araya getirmek ve böylece şeklen de olsa bir güç birliği oluş-
turmuş olmak değil. Asıl olan ve kalıcı olan, yan yana gelmiş bu
devrimci, yurtsever, ilerici unsurların nasıl daha etkili siyasal
faaliyetler yürüteceği, gençliği gerçekten devrim saflarına katıp
katmayacağıdır.

Zor olan, bulunduğumuz her üniversitede, mahallede, so-
kakta programatik bir birlik vs kurmak değil, fakat savaşımın
ihtiyaçlarına cevap vermek isteyen devrimci gençlik örgütleriyle
tartışmak, onları ikna etmeye çalışmak, sürece bakışımızı, gö-
rüşlerimizi onlara ulaştırmaktır. “Güç birliği mümkün mü?” so-
rusu, pratikte kurulacak devrimci güç birliktelikleri ile
karşılanabilir. Bunun kalıcı olup olmayacağı bizlerin çabası, ku-
rulan güç birliğinin devrimci ajitasyon, propaganda ve siyasal
mücadeleyi nasıl ele alıp gençliği nasıl yönlendireceğine bağlı-
dır.

Tartışmaktan, başkalarını ikna etmekten, görüşlerimizi on-
lara anlatmaktan çekinmemeliyiz. Politik olarak öncü olmak id-
diamız varsa, güç birlikteliklerini kurmak için çabalamamız
gerekir. Yeni eğitim öğretim döneminin başlangıcını böyle güçlü
bir tablo ile karşılayabiliriz, en azından bunun için çabaladığı-
mızı herkese göstermiş oluruz. Güç dengelerini lehimize çevir-
mek için politik olarak diğer çevrelere ve yeni unsurlara temas
etmek için çabalayalım!

Vedat... Demircioğlu Vedat... Taşken-
tlilerin Kara Vedat’ı. Nerede hareket, orada
Vedat. Türkiye’de devrim mücadelesi uğ-
runda ölümsüzleşen ilk isimlerden Vedat
Demircioğlu. Onun yaşamını ve ölümünü
anlayabilmek ve anlatabilmek için yaşadığı
dönemi, içinde bulunduğu olayları, o zama-
nın coşkusunu ve inancını anlamak gerekir.

Kapitalizmin gelişimiyle gittikçe belir-
ginleşen sınıf çelişkilerinin beraberinde işçi
sınıfının örgütlülüğünü ve siyasal hareket-
leri geliştirdiği bir dönem 68. 1968’de Av-
rupa’da başlayarak tüm dünyayı saran ve
Türkiye’de sosyalizm düşüncesiyle yeni ta-
nışmakta olan üniversitelilerde de yankısını
bulan gençlik hareketleri, yeni bir kuşağın
habercisi olmuştur.

“68 Kuşağı”, “68 Olayları”, “İsyan
günleri”, “Özgür günler”, “Dünyayı
Sarsan Yıl”… Dilediğiniz şe-
kilde adlandırabilirsiniz.
Fakat hepsinin mahiyetinde
emperyalizme karşı başkaldı-
rıyı, toplumsal düzene savrulan
bir tokat gibi öfkeyi, insanca bir
yaşam sürebilme arzusuyla haykırı-
lan özgürlük çığlığını bulursunuz.
Canına tak etmişlik hissini bulursunuz.
“Onurla yaşama zamanı geldi” diyen,
“Kaldırım taşlarının altında kumsal var-
dır” diyen, “Bütün iktidar hayal gücüne”
diyen, “Yabancılaşmayı ortadan kaldırın”
diyen, “Kahrolsun meta toplumu” diyen bir
dünya bulursunuz.

Türkiye’nin 68 Kuşağı bir başkadır.
Emperyalizmin sömürü alanından çıkma
yollarını araştıran, emeğin sömürüden kur-
tarılmasını amaçlayan, toplumsal sorunları
gündeme getiren bilinçli bir kuşaktır. Bugü-
nün mücadelesinin de mihenk taşıdır. 68
Kuşağının yürekli, kişisel çıkarlarını bir ke-
nara bırakmış, “gerçekçi olup imkansızı is-
teyen”, dünyayı sarsmanın mümkün
olduğunu hissettiren gençleri vardır. Dün-
yayı devrimci yolla değiştirmek, onlar için
bir hayal değil uzanıp dokunabilecekleri
somut bir gerçekliktir. Bu uğurda hepsi be-
deller ödemiş, kimi hapislere girmiş, iş-
kence görmüş, kimi katledilmiş; her koşulda
sebatla inandıkları yolda yürümeye devam
etmişlerdir. Üniversiteli gençlerin akademik
taleplerle filizlenen eylemleri, siyasi ve daha

cüretkar boyutlara ulaşmıştır.
68 Kuşağıyla birlikte artık öğrenci

gençlik küçük reformlarla oyalanmayı kabul
etmeyerek, ülkede bir devrimi arzulamakta-
dır. Üniversiteler öğrenciler tarafından işgal
edilmekte, devrimci eylemler kitlelerin bi-
lincinde sıçramalar yaratmaktadır.

Öğrencilerin işçilerle birlikte yürüttüğü
mücadeleyi, Vedat Demircioğlu’nun katle-
dilişi daha da yükseltmiştir. 68 Tem-
muz’unda ABD’ye ait 6. Filo’nun
Dolmabahçe’ye demir atmasıyla bir
dizi protesto başlamıştır. 6.
Filo Dolmabahçe’ye
“eğlenmek” için
gelmiştir
v e

Vedat’ın
da içinde bulun-

duğu gençlik hem em-
peryalist sömürüye, hem de

bu ahlaksız duruma geçit vermek is-
temez. 6. Filo’yu protesto olayları sırasında
toplum polisi Gümüşsuyu Öğrenci Yur-
du’nu basmış, binayı tahrip etmiş, onlarca
öğrenciyi yaralamış, gözaltına almış, bu sı-
rada da birkaç polis Vedat Demircioğlu’nu
yakaladıkları gibi yurdun üst katındaki pen-
cereden aşağı atmışlar ve Vedat ağır yara-
lanmıştır. Buna karşı devrimci öğrenciler
önce Taksim’e, sonra Dolmabahçe’ye yürü-
müş, Dolmabahçe kıyısında karaya çık-
makta olan ABD askerlerini Deniz Gezmiş
önderliğinde denize dökmüşler, askerler
kaçmak zorunda kalmıştır. Vedat komadan
çıkamamış, 24 Temmuz’da ölümsüzleşmiş
ve devrimci gençliğin adına marşlar söyle-
diği ilk ölümsüzleşeni olmuştur. Vedat
ölümsüzleştikten sonra Beyazıt Kulesi üze-
rinde Vedat’ın resminin olduğu kızıl bayrak
asılmıştır.

Üniversiteli gençliğin, işçilerin, üreti-
cilerin, işsizlerin, halkların özgürlüğü için
ayakta olduğu bir dönemde Vedat ve arka-
daşları kendilerini çok yönlü geliştiren, üret-
ken, zeki insanlardı. Dillerinde John
Lennon’ın 'Imagine' şarkısı vardı, resimle,
edebiyatla uğraştılar, bale yaptılar, tiyatro
oynadılar... Örneğin Sinan Cemgil çok kül-
türlü, 5 dil bilen, bilgisinden ötürü “hoca”

diye anılan biriydi; 71’de Nurhak Dağ-
ları’nda jandarma tarafından katledildi.

“Güneşi batmayan bir ada/ Ben ne şu-
ralıyım, ne buralıyım/ Adalıyım

adalı” diyen Mahir Çayan bir şa-
irdi; 72’de Kızıldere’de katle-

dildi. Eşi Gülten Çayan atletti.
Hukuk fakültesinde okuyan

Cihan Alptekin Kızıldere’de
katledildiğinde 25 yaşın-

daydı. Her başkaldırının
en ön safında duran,

Marksizm-Leninizmin
devrimci özünü kav-

rayan ve cesurca insan-
lara anlatan Deniz Gezmiş, 72

Mayıs’ında Yusuf Aslan ve Hüseyin
İnan’la birlikte idam edildi. Bu gençler birer
maceraperest değildi; inandıkları uğruna,
gelecek güzel günler uğruna, yeni bir dünya
uğruna ölüme karşı dimdik durabilen,
ölüme gülümseyebilen insanlardı. Onlar se-
rüvenci değil devrimcilerdi. 68 Kuşağına
böyle bakmak ve onu böyle anlamak gere-
kir.

68’in Vedatları, 72’nin Deniz, Yusuf,
Hüseyinleri, yaşanılabilir yeni bir dünya için
yaşamlarını feda ettiler. Onlar ölümsüzleşe-
rek bize bir miras bıraktılar. Onlar yalnızca
içimizi burkan birer anı değil, bugünkü mü-
cadelemizin de yoluna ışık tutan, bize ders-
ler veren ve bizi ileriye taşıyan, ödediğimiz
bedellerin bilinciyle her an sarsan ve kendi-
mize getiren paha biçilemez değerlerdir.

Katledilişinin 50. Yılında Vedat De-
mircioğlu’nu ona yazılan marştan alıntı ya-
parak analım:
“Demircioğlu bir değil
Halkımız gibi çoğul
Geliyor çağıl çağıl
Geliyor çağıl çağıl”

DÖB’lü Bir Öğrenci

68'in Yiğit Bir Evladı “Vedat Demircioğlu”

20 Temmuz günü Suruç katliamının üçüncü yıldönümündeydik.
3 yıl önce, 33 düş yolcusunu, 33 mücadele arkadaşımızı, dinci-faşist
iktidarın her türlü desteğini ve olanağını sunduğu IŞİD çeteleri tara-
fından yapılan saldırı sonucunda kaybettik.

Suruç katliamının üçüncü yıldönümünde Devrimci Öğrenci Bir-
liği olarak, sabah 11.45’te
Hatice Ezgi Sadet ve Polen
Ünlü’nün mezarları başın-
daydık. Anmaya, tüm devrim
savaşçıları şahsında saygı du-
ruşu ile başlandı. Ardından
SGDF Eşbaşkanı Okan Da-
nacı, ESP İstanbul il temsil-
cisi Pınar Türk ve Suruç
Aileleri temsilcisi birer ko-
nuşma yaptı. Yapılan konuş-
malarda, “acıların hâlâ taze,
kendilerinin ise öfkeli” ol-
dukları vurgulandı.

Anmadan sonra Ankara Gar katliamında ölümsüzleşenlerin
mezar başına gidildi. Burada konuşma yapan Devrimci Öğrenci Bir-
liği temsilcisi, “Bugün burada olmanın önemi büyüktür. Yıkılan bir
kenti inşa etmek üzere yola çıkan dostlarımız, yoldaşlarımız eli kanlı
çeteler tarafından katledildi. Bugün gençliğin birleşik mücadele te-
melinde yan yana olması büyük önem arz ediyor ve son olarak 33 düş
yolcusunun yarım bıraktığı mücadeleyi sonuna kadar taşımayı görev
biliyoruz” dedi.

Ihlamurkuyu Mezarlığı’nda yapılan anmadan sonra, 18.00’da
Halitağa Caddesi üzerinde her ayın 20’inde yapılan Suruç20 oturma
eylemi yapıldı. Oturma eyleminin öncesinde polis, Kadıköy’ü büyük
bir abluka altına aldı. Burada, Suruç katliamında ölümsüzleşen Sü-

leyman Özkan’ın abisi basın açıklamasını okudu. Diğer gençlik ör-
gütleri temsilcilerinin konuşmasının ardından oturma eylemi sona
erdi.

Eylemin ardından SGDF Eşbaşkanı ve konuşma yapan gençlik
örgütleri temsilcileri, saat 19.00’da Süreyya Operası önünden başla-

yacak yürüyüşe çağrı yaptı.
Polisle yapılan görüşmeler so-
nucun, yürüyüşün gerçekleş-
mesine izin verilmeyeceği
duyuruldu. Gençlik örgütleri
ise kararı tanımadı ve polis
barikatını aşmak için yürü-
yüşe geçti.

Yürüyüşe geçilmesiyle
polis, gençliğe plastik mermi
ve coplarla vahşice saldırdı.
Saldırı sonucunda DÖB’lü
Ulaş Aslan’ın başı yarıldı, 18

kişi gözaltına alındı. Başı yarılan Ulaş Aslan, ambulansla Haydarpaşa
Numune Hastanesi’ne götürüldü. Tedavi altına alınan Aslan’ın beyin
tomografisi çekildi, pansuman yapıldı. Hastanedeki tedavisinin ar-
dından Ulaş Aslan taburcu edildi.

21 Temmuz günü de, bir gün önce gerçekleşen yürüyüşe polis
saldırısı ve gözaltı terörüne ilişkin İHD İstanbul Şubesinde basın açık-
laması yapıldı. Basın açıklamasında söz alan gençlik örgütleri tem-
silcileri, Suruç Katliamı ve gözaltına alınan ve yaralananlara ilişkin
açıklamalar yaptı.

Basın açıklamasında söz alan Devrimci Öğrenci Birliği’nden bir
öğrenci de dinci-faşist iktidarın baskıları ve terörüne rağmen her ne
olursa olsun 33 Düş Yolcusunun düşlerini gerçekleştireceğimizin al-
tını çizdi. Basın açıklaması, konuşmalarla sona erdi.

33 Düş Yolcusunun Düşlerini Gerçekleştireceğiz
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Lenin bir yerde, ancak “parlamenter ahmaklık hastalı-
ğına yakalanmış olanlar seçim sonuçlarının grev istatistik-
lerinden daha önemli olduğunu düşünür” diyor. Üstelik
Lenin, istatistiklere yatkınlığıyla bilinir. Seçim sonuçlarının
istatistikî verileri üzerine Lenin kadar çok kafa yoran başka
bir Marksist bulmak pek kolay değildir. Ve işte o Lenin, yu-
karıdaki sözü söylüyor. O yüzden üzerine iki defa düşünmek
gerekir.

Marksizmin ustaları seçimleri işçi sınıfının olgunluğunu
ölçme aracı olarak görmüş, bu anlamda seçim sonuçlarına
her zaman hak ettiği ilgiyi göstermiştir. Ama asla “genel
oy”u, sandığı, parlamentoyu sokağın önüne koymamışlar-
dır. Asla bu araçlar üzerinden emeğin kurtulacağı hayalini
dile getirmemişlerdir. Hatta “köklü demokratik kazanımlar”
için bile seçimlere ve parlamentoya bel bağlamamışlar, bu
kurumlara (dilerseniz, bu araçlara) böyle bir görev atfetme-
mişlerdir. Buna rağmen dünyanın her yanında ve “kapitalist
demokrasinin” her döneminde parlamento ve seçimlere ol-
madık önem atfeden budalalar olagelmiştir “Marksist” saf-
larda!

Lenin’in devrim öncesi siyasal hayatının önemli bir bö-
lümü kendini anayasal ve parlamenter hayallere kaptıran, iş-
çileri sermayenin liberal kesiminin kuyruğuna takmaya
çalışan oportünist ve reformistlerle mücadeleyle geçti.
Somut koşulların incelenmesi gerekli kıldığında “en geri
sendikalarda, parlamentolarda bile çalışmak” anlayışını sa-
vunan Lenin açısından seçimler ve parlamento “yığınları ay-
dınlatmak, mücadeleye çağırmak, örgütlenmelerine yardımcı
olmak, en geri kesimlere bile seslenebilmek” için etkili araç-
lar olmanın ötesine geçmedi. Seçimlere katılmak Partinin
açık alan faaliyetinin önemli bir aracı oldu kimi zaman. Ama
asla bizim ham kafalarımızın düşlediği “demokrasiyi
kurma/kazanma” işlevine sahip olarak değerlendirilmedi.

Marksizmin abc’sidir. Proletarya burjuva devlet aygı-
tını ve siyasal iktidarı ele geçirip kullanarak ilerleyemez.
Onu tümden havaya uçurmak zorundadır. Bu yüzden de hiç-
bir Marksist seçimleri kazanıp parlamenter yoldan sosya-
lizme ilerleneceğini düşünmez. Seçimleri ve parlamentoyu
yukarda değindiğimiz şekliyle ele alır.

24 Haziran seçimleri öncesinde emekçi yığınları bir
“olmak ya da olmamak” ikilemi üzerinden oy vermeye ça-
ğıran, seçimi ölüm-kalım sorunu haline getiren, “zafer veya
korkunç bir yenilgi” alternatifleriyle onların bilincini “san-
dık’a sıkıştıran”, “sandıkla gönderebiliriz” iddiasıyla “bir
oyla her şey değişir” diyen… sosyal reformistler, seçim son-
rasında, kendi yarattıkları tablonun altında kaldılar. Bir yan-
dan “barajı aştık” çığlıklarıyla zafer kutlaması yaptılar, öte
yandan engelleyemedikleri “tek adam rejimi” ile baş başa
kaldılar. Yarattıkları hava, seçim sonuçları itibariyle, geniş
kesimlerde “bir daha oy vermem” kırılmasına yol açtı. Böyle
kırılma yaşayan ve “bir daha asla” diyen kesimlerin gelecek
seçimlerde oy verip vermeyeceğinden bağımsız olarak dik-
kat çekmek isteriz ki, bu durum, mevcut şartlarda, parla-
menter ahmaklığın ve yasal/anayasal hayallerin yıkıma
uğramasıdır. Henüz bilinç düzeyine yükselmemiş bir ko-
puştur. Ya da daha doğru bir ifadeyle, bir kopuş sürecidir. 24
Haziran sürecinin en önemli kazanımlarından biri budur.

Bu kopuş sürecini oportünizme, sosyal reformizme
darbe olarak görmek gerek.

Yığınsal anlamda yasal/anayasal hayallerin etkisini
kaybedişi, devrimin önüne muazzam bir hareket alanı çıka-
rıyor. “her tür araç ve yöntemle bu geniş yığınları devrimin
kararlı orduları arasına kazanmak içinde bulunduğumuz dö-
nemin öncelikli görevidir. Üstüne basa basa yinelemek
gerek: her tür araç ve yöntem!

Emeğin geleceğini parlamentonun dört duvarı arasına
sıkıştırmaya çalışanları her adımda teşhir etmek, eleştirmek
gerek. Aslolan işçi sınıfının, yoksul Kürt halkının, emekçi-
lerin dışarıdaki mücadeleleridir. Sokakta, atölyelerde, fabri-
kalarda, iş yerlerinde, mahallelerde… emekçilerin doğrudan
etkinliğinin ifadesi olan örgütsel araçların yaratılmasıdır.
Bıkmadan, usanmadan bunları anlatacağız. Tüm gücümüzle
kurtuluşa giden parlamenter olmayan yolu göstereceğiz.
Evet üstüne basa basa bunları göstereceğiz. Bugün “Augias
ahırına” girdikleri için zafer naraları atanlar, kişilikleri ve ni-
yetleri ne olursa olsun, yanlış yoldalar. Sınıfa ve emekçi yı-
ğınlara yanlış bilinç taşıyorlar. Boş hayaller görüyorlar ve
bu hayalleri yaymaya çalışıyorlar.

Sosyal reformistleri her zaman ve sürekli eleştirmeliyiz
ama eleştiri her zaman bilimsel olmalıdır. İkna etmeye dönük
olmalı. Tüm tartışmalar, her tür ortamdaki konuşmalar bu
perspektifte yapılmalı. Aksi halde sadece kendini tatmin ara-
cına döner. Amaç hasıl olmaz.

YIĞINSAL UYANIŞ

SİNAN KALELİ

Soma Katliamı
davasında verilen
cezalara tepki göste-
ren aileler, An-
kara’ya HSK
(Hakim ve Savcılar
Yüksek Kurulu)
önüne yürüyerek
ölen evlatları için
“adalet” istemeye
karar vermişlerdi.

Günler önce Soma’dan yola
çıkan aileler, bir gün önce Zon-
guldak’ta madenci aileleriyle bu-
luştuktan sonra, 16 Temmuz
sabahı HSK önüne geldiler.

Ellerinde maden katliamında
hayatını kaybeden 301 kişinin
isimlerinin olduğu siyah pankart
ve mezarlarından alınmış toprakla
HSK önüne gelen ailelere polis
saldırdı.

Polisin barikat kurduğu HSK
önünde ailelere "HSK önünde
açıklama yapmanıza izin yok"
anonsu yaparak dağılmaları is-

tendi, dağılmazlarsa “süpürecek-
lerini” söylediler.

Amaçlarının HSK’dan adalet
talep etmek değil, adaleti yerin al-
tından kömürü çıkarır gibi yeryü-
züne çıkaracaklarını haykırmak
istediklerini söyleyen aileler, “Biz
bitti demeden bu dava bitmeyecek.
Emeğin ve adaletin ülkesini ku-
rana dek devam edeceğiz” diyen
aileler kalkanlarla “süpürülerek”
biber gazları ile zorla araçlarına
bindirildi.

Ailelerin sözünü tekrarlamak
düşer bize de… Zafere kadar dur-
mayacağız… Devam edeceğiz

HSK Önünde Somalı Ailelere Saldırı

Plaza Eylem Platformu, Ga-
ranti Bankası’nda aşırı çalışma-
dan kaynaklı kalp krizi geçirerek
hayatını kaybeden Ahmet Öncül
için basın açıklaması düzenledi.

“Akıl ve beden sağlığımız
işten önemlidir. ‘Ekonomi’ ba-
hane edilerek yoğunlaştırılan iş
yaşantısı bizi, ruhumuzu ve be-
denimizi yıpratıyor. Ailemiz ve
yakınlarımız bile anlamayabilir,
ama iş arkadaşlarımız ne yaşa-
dığımızı bilir. Birbirimize sahip
çıkalım, birbirimizi kollayalım,
sağlık problemlerimizi, iş yükü-
müzü takip edelim,
birbirimizle konu-
şalım, birbirimizi
dinleyelim. Paylaş-
mak iyi gelir” diyen
beyaz yakalılar, 18
Temmuz günü Ga-
ranti Bankası İstan-
bul 4. Levent
Şubesi önünde bir
açıklama yaptı.

Geçen sene
Garanti Bankası’nın İspanyol
BBVA şirketine satıldığını, bu-
nunla beraber banka içinde çatış-
malı ve gergin bir çalışma ortamı
yaratıldığı, kurumsal mobbing
ve satış baskısının artırıldığı, ça-
lışanlara hakaretler edildiği,
bunun üzerine peş peşe istifala-
rın geldiğini söyleyen PEP, kar-
lılık oranları için herkesin satışa
zorlandığını insanlık dışı reka-
bete sevk edildiklerini, iş tanımı
kalmadığını, insanların hedefle-
nen kara ulaşmak için mutsuz,
isteksiz, mecburiyet içinde ve
kendini değersiz hissederek ça-
lıştığını anlattı.

Stresli çalışma ortamı, aşırı
çalışma ve psikolojik baskının
insanlarda kalp krizi, beyin ka-
naması ve inme gibi sağlık risk-

lerini artırdığını söyleyen beyaz
yakalılar 2017 Ekim’inde Yapı
Kredi çalışanı 43 yaşındaki Na-
dide Kısa’nın da mobbing ve
aşırı çalışma nedeniyle beyin ka-
naması geçirerek hayatını kay-
bettiğini anımsattı.

“İşyeri intiharları ve strese
bağlı olduğu düşünülen sağlık
kayıpları kader değil toplumsal
sorunlardır. Plaza Eylem Plat-
formu olarak işverenlerin kendi
aralarındaki çatışmalara ‘eko-
nomi’ adını vermelerini, çalışma
koşullarının haklar yerine doğa

olayı gibi gösterdikleri ‘ekono-
miye’ göre belirlenmesini, in-
sanlığa aykırı çalışma
koşullarını reddediyoruz. İnsan-
lık dışı hiçbir uygulama bireysel
sözleşmelerle dayatılamaz. Kalp
krizlerinin çalışanlar arasında
huzursuzluk yaratması kuruntu
değil yapısal bir hastalığın
semptomudur. İşyerinde stres
kaynaklı sağlık kayıpları gerçek-
lik olduğu sürece hiçbir ‘kalp
krizini’ ecel fermanı olarak gör-
meyecek ve işverenleri kendi ça-
lışanlarının mutsuzluğundan
sorumlu tutacağız” diyen PEP
“Bizden çaldığınız yaşam ener-
jimizden artanlarla sizi boğana
kadar kabaracak bir hamurun
mayasını tutacağız” diyerek
basın açıklamasını sona erdirdi.

Aşırı Çalışma Ölüm Getirdi

Yatağan’da 2 İşçi Göçük Altında
19 Temmuz günü

Muğla Yatağan’da, ter-
mik santrale kömür taşı-
yan bant sistemi çöktü, 9
işçi enkazdan çıkarılır-
ken, 2 işçi halen göçük
altında. Olay yerine çok
sayıda ambulans, itfaiye
ve AFAD ekibi sevk
edildi.

Santralde arama
kurtarma çalışmaları sürerken, kurtarılan 9 işçi ambulanslarla bölgedeki
hastanelere gönderildi.

Enkazda kalan işçilerin gece 24.00-08.00 mesaisine kaldığı, ancak
mesaileri bitmesine rağmen patronların mesaiye bıraktığı, göçüğün de
09.45 civarında yaşandığı öğrenildi.

Sezgin Kılıç ve Seray Şimşek isimli iki işçi için yapılan arama kur-
tarma çalışmalarının sonunda cansız bedenlerine ulaşıldı.

Cengiz Hol-
dinge ait olan
Murgul Eti Bakır
AŞ’de zam tale-
biyle greve çık-
tıkları için işten
atılan ve ardın-
dan işe iade da-
vasını kazanan
işçilere şirket yetkilileri ve güven-
lik görevlileri saldırdı. Jandarma
ise işçileri gözaltına aldı.

İşçileri işe almamak için çe-
şitli bahanelerle şirket yetkilileri
en son 17 Temmuz’a randevu ver-
mişti.

17 Temmuz sabahı şirket
merkezine gelen işçilerin üzerine
şirket yetkilisi Sinan Kabaloğlu ve
Hakan isimli güvenlik görevlisi
aracını sürdü, işçiler ölüm tehli-
kesi atlattı. Bir diğer güvenlik gö-
revlisi de işçilerin üzerine silah
doğrulttu ve havaya ateş açtı.

Olay yerine gelen jandarma
ise saldırıya uğrayan işçileri göz-
altına aldı. İşçiler ifadeleri alındık-

tan sonra savcı-
lıktan serbest bı-
rakıldı. İşçiler
de şirket ve şir-
ket yetkilileri
hakkında davacı
oldular.

S e n d i k a l
örgütlenmenin

olmadığı Murgul Eti Bakır AŞ’de
işçiler 9 Ocak’ta %20 zam ve ik-
ramiye talebiyle greve gitmiş,
Cengiz Holding fabrikayı kapattı-
ğını açıklayarak yaklaşık 1000 iş-
çiye çıkış vermişti. Daha sonra
şartları tekrar konuşan şirket yet-
kilileri fabrikayı açtığını duyura-
rak, 35 kişi hariç diğer işçileri işe
geri aldı. Bu işçilerin tazminat ve
diğer hakları da ödenmeyince işçi-
ler işe iade davası açtı; işçiler işe
iade davasını kazandı. İşçiler ça-
lışmadıkları ayların parasını brüt
ücret üzerinden alacak, işe alınma-
dıkları takdirde de tazminatlarının
yanı sıra 6 aylık brüt ücret tuta-
rında ek tazminat da ödenecek.

Murgul’da İşçilere Saldırı
Online alışveriş sitesi Ama-

zon’da çalışan işçiler, 16 Temmuz
günü İspanya’da 3 günlük greve
çıktılar.

Ağır çalışma koşularına karşı
3 günlük greve çıkan işçilere grev-
lerinin 2. gününde polis saldırdı.

Madrid dışındaki San Fer-
nando de Henares lojistik merke-
zinde 17 Temmuz Salı günü
eylem yapan işçilere polis saldırdı,
çok sayıda işçi yaralanırken 3 kişi
de gözaltına alındı.

İşçiler e-ticaret tekeli Ama-
zon’u boykot çağrısı yaparak
“Başka yol yok: Ya patronlarla
birlikte ya da işçi sınıfıyla!” slo-
ganı attılar.

İşçiler, uzun iş saatleri, bıktı-
rıcı gece ve hafta sonu vardiyaları,
düşük ücretler başta olmak üzere
kölece çalışma koşullarını protesto
ediyor. İs-
panya’daki grevi
tetikleyen ise şir-
ketin, ücretleri
kısmaya, hafta
sonları ve tatiller
için yapılan öde-

meleri azaltmaya çalışması oldu.
17 Temmuz günü, Almanya

ve Polonya’daki 7 lojistik merke-
zindeki Amazon işçileri de greve
katıldı.

Kötü çalışma koşullarına
karşı direnen işçiler, düşük ücret-
lerin yanı sıra, ikramiyelerin yok-
luğunu artan çalışma saatlerinin
artışa yol açtığı hastalıklara karşın
sosyal güvence eksikliğini de pro-
testo ediyorlar.

Grev çağrısında bulunan
Alman sendikası Ver.di, “Mesaj
açıktır online devi işçilerin sağlığı
üzerinden zenginleşiyor” dedi.
Grev, “Amazon Prime Day” gü-
nünde yapıldı.

Washington Post’a göre, 16
Temmuz’da İspanya’da 1800 işçi
greve gitti. Almanya’da 6 tesiste

binlerce işçi
greve çıktı, Po-
lonya’da işçile-
rin eylemi
nedeniyle şirket
faaliyetleri en
alt düzeye indi.

Amazon İşçileri 3 Günlük Grev Yaptı

Kanada’da Tuz Madeni İşçileri Grevi Kazandı
Kanada Goderich’de bulunan

dünyanın en büyük tuz madeninde
işçiler, 27 Nisan’dan beri grevde idi.
360’ın üzerinde işçi, grevi kırmak
için her yola başvuran patronu 12
haftalık bir grevin sonunda anlaş-
maya mecbur bıraktılar. İşçiler, 17
Temmuz günü anlaşma imzaladı.

Grev sebebi, patronun vardiyaları tek taraflı olarak yeniden düzenleye-
rek çalışmayı haftada 72 saate uzatmak istemesi idi. Patronlar 5 Temmuz
günü de grev kırmak için “yedek işçi” getirtmeye kalkmıştı. Grevci işçiler de
bunu badenin girişine barikatlar kurarak yanıtladılar. Bölgedeki çiftçiler da-
yanışma içinde traktörleri ile barikatı güçlendirmişti

“Bu savaşı onlar başlattı, biz bitireceğiz!” diyen Unifor sendikası yet-
kilileri taleplerini kabul ettirerek 18 Temmuz günü işbaşı yaptı.

Sendikalaşma mücadelesi
veren DHL Express çalışanları,
yargı mücadelesinin ardından
toplu sözleşme görüşmesini de ka-
zandı.

DHL’de TÜMTİS örgüt-
lenme çalışmasını 2017 Şubat’ında
tamamlayarak, çoğunluk tespiti
yaptırmıştı. Ancak DHL patronları
buna itiraz davası açarak, bu sü-
reçte 9 işçiyi işten çıkarınca, işçi-
ler 17 Temmuz 2017’de TÜMTİS
öncülüğünde DHL önünde eyleme
başlamıştı.

Bu gelişmeler yaşanırken İs-
tanbul 14. İş Mahkemesi’nde gö-
rülen itiraz davasında mahkeme,

TÜMTİS’i haklı buldu. 5 Haziran
2018 tarihli karar duruşmasında
mahkeme, TÜMTİS’in toplu söz-
leşme için yeter sayıya ulaştığına
hükmetti.

Mahkeme kararından sonra
DHL ile yapılan görüşmelerde şir-
ket yönetimi, mahkeme kararına
itiraz etmeyeceğini söyledi ve gö-
rüşme süreci yeniden başladı.

Kesinleşen mahkeme kara-
rıyla TÜMTİS TİS yetkisi için ba-
kanlıktan yetki belgesini de aldı.

DHL işçileri için önümüzdeki
günlerde TİS görüşmeleri başlaya-
cak.

DHL’de TİS Süreci Başladı
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Önce dillere destan bir kampanya yürütüldü. Her seçim öncesinde olduğu gibi
yine atma tutma yarışı başlamış ve seviyesizlik serbestisi ilan edilmişti. “Ben senin ci-
ğerini bilirim”le başlayarak “hey”le, “hoy”la devam ederek “lan”la bitirdiler. Ciddi, id-
dialı ve tutarlılığı olan hiçbir proje ortaya koyan olmadı. Kimse, çöken ekonomiyi
kurtarmaktan, işkencelere son vermekten, faşist çeteleri dağıtmaktan, açlık çekenlere
iş ve aş vermekten bahsetmedi, bahsedemezdi!.. Çünkü ekonominin artık iflah olma-
yacağını ve iç savaş düzeyine çoktan varmış, sınıflar savaşının sistem içinde çözüle-
meyeceğinin bilincindeydiler. Sonuçta hepsi aynı gemideydi ve sevimsiz gerçekleri
tartışarak körün gözünü açmanın alemi yoktu. Zaten nicedir bu gemi su alıyordu ve
hepsi kaçış filikalarını çoktan hazırlamıştı. İşte bu yüzden gerçek sorunlar tartışıla-
mazdı. Zira meydanlarda açıklanabilecek tüm projeler şimdiye kadar defalarca de-
nenmiş ve başarısız olmuştu. Hal bu olunca geriye bir tek şey kalıyordu, kuru gürültü
ve seviyesizlik. Tabi haksızlık etmeyelim, otomobil fabrikası kuracağını söyleyen de
oldu ama o otomobilleri kime satacağını es geçerek ve halen bu topraklarda üretim
yapan firmaların fabrikalarını başka diyarlara taşımayı ciddi olarak düşündüklerini
unutarak!.. Ayrıca “Beleş kek ve çayır çimende özgürce yuvarlanma” sözü veren de
vardı. Elbette bu açlık ve yoksulluk sorununa karşı bin yılın çözümüydü ve ekmek bu-
lamayanlara kek yiyin diyecek kadar da derin bir mana içeriyordu!.. Üstelik bu muh-
teşem kampanya için bir taraf hazineye ait iki milyarı, kendi parasıymış gibi rahatça
harcamış, diğer tarafsa, halktan topladığı büyük miktardaki parayı çarçur etmişti. Kı-
sacası milyonlar tonla paranın bu saçmalığa harcandığına şahit olmuştu, bir kez daha!..

Sonunda zamanı geldi ve bu dillere destan kampanya eşsiz bir seçim günüyle ve
efsanevi bir sonuçla bitti. Mübalağa ya da ironi yapmıyoruz, hayır sonuç gerçekten de
efsaneviydi, ve bir örneği daha yoktu. Oy sayımının sürdüğü o gece resmi ajans (A.A)
ve YSK’nın paylaştığı verilerde bir tuhaflık vardı. Elbette bu tuhaflık sosyal medya-
nın dahi gençliğinin gözünden kaçmamıştı ve sosyal medya şöyle hafiften bir sallan-
mıştı. Bunun üzerine tamda o anda televizyon kanallarındaki seçim programlarına
katılan, bir birinden ünlü “gazeteci” ve “siyaset bilimci”leri iddiaları çürütmek için
derhal harekete geçti. Bu “uzman” şahsiyetler ellerindeki tabletlerle ufak bir hesap
yapar yapmaz “biz ne halt yedik, nasıl bir belaya bulaştık!” diye pişman olsalar da iş
işten geçmişti. Dinci faşist partinin gazabından korkan bu pek ünlü şahsiyetlerin hepsi
durumu “bir karışıklık var” diye geçiştirmeye çalıştılarsa da başaramadılar. Çünkü ya-
pılan tüm hesaplamalarda seçime katılım oranı %110 çıkıyordu!.. Hepsi bu olsa gene
iyi, sayılan oylar kullanılan oylardan iki milyoncuk kadar fazlaydı!...

Sonra ne mi oldu? Ne olacak ki; yediği haltın ne olduğunun bilincinde olan havuz
medyası durumu düzeltmeye çalıştı. Önce; karışıklığa neden olan şeyin A.A ile YSK
verileri arasındaki farktan kaynaklı olduğunu söylediler. Değildi. A.A’nın verilerinde
kullanılan oyla sayılan oy arasında iki milyon oy fazlası vardı! Ardından “sandık başı
verileri” suçlandı, ama o da tutmadı. Tutmadı çünkü o gece matematik bir defa inat et-
mişti ve tüm denklemler “hile var” diyordu. Anlaşılan dinci faşist parti yöneticileri
baktılar ki bu kanalların her açıklamasıyla biraz daha batıyorlar. Muhtemelen yöneti-
cilerini aradılar ve zılgıtı çektiler, çünkü, konu bir anda kapatıldı ve bir daha da açıl-
madı. Ancak muhteşem bir katılım oranı olan %110 tarihe geçmişti. Söylenen hiçbir
şey buna gölge düşüremezdi!..

Her şey çok açık ve ortadaydı, oylar yağma Hasan’ın böreği gibiydi ve kimin bi-
leği güçlüyse onun elinde kalıyordu.

Gecenin ilk saatlerinde “seçimden zaferle çıkan”(!) dinci faşist parti lideri “zafer”
konuşmasında, katılım oranının yüksek olmasına özel bir vurgu yaptı ve ardından şöyle
devam etti: “Bize ikide bir demokrasi dersi vermeye kalkan Avrupa ülkelerinde se-
çimlere katılım oranı yüzde otuz civarındayken...” Öyle, ya bu Avrupalılar hadlerini bil-
meliydiler, ortada kırılması matematikman imkansız %110’luk bir katılım rekoru
vardı!.. İşte böylece bu tarihi gecede, sonsuza dek sürecek olan demokrasi şampiyon-
luğu da ilan edilmiş oldu!..

Sonra, gecenin ilerleyen saatlerinde sahneye “muhalefetin” adayı çıktı. Beklen-
tilerin aksine, büyük lideri bu anlamlı zaferinden dolayı tebrik etti. Sonra seçime katı-
lım oranı konusundaki yorumlarına katıldığını söyleyerek, şu densiz Avrupalılara bir
de o haddini bildirmeyi es geçmedi. O gece milliyetçilik revaçtaydı, en kof ve pespaye
haliyle.

Gecenin kara mizahi unsuruysa, iktidarın gayrı resmi ortağı, mimli faşist parti li-
derinin açıklamasıydı. Önce büyük lideri tebrik etti ve sonra barajı yıktıklarını ilan etti.
Zira bu parti mucizevi şekilde barajı aşacak kadar oy almıştı. Tam da onun barajı aş-
masına yetecek kadar oyun hiç yoktan yaratıldığı bu gecede, bu zat bu konuda hiç bir
yorum yapmamıştı... Tam kardeşlik hukuku örneğiydi, o gece büyük faşist kardeş
küçük faşist kardeş için de çalmıştı!

Ekranlarda bunlar olurken sokaklarda insanlar, klasik tabirle, burunlarından so-
luyordu. Günler öncesinden onlara çağrı yapılmıştı: “Sandıklara sahip çıkın!” “Hele bir
hile yapsınlar dünyayı dar ederiz!” Peki insanlar YSK önlerinde gerçekten “sandıklara
sahip çıkmak” için mi bekliyordu? Hayır! Onlar hile yapılacağından yüzde yüz emin
oldukları için oradaydılar. İnsanlar OHAL koşullarında yapılan seçimlerin öncekiler-
den daha da hileli olacağını bilecek kadar öngörü ve birikime sahipti. Oraya gelmele-
rinin yegane sebebi; oyların kesin kes çalınacağı bunun üzerine kendilerinin de harekete
geçerek sorunu kökünden çözecek olmalarıydı. Artık canlarına tak etmişti, o gece dinci
faşist partinin “fişini çekecek” ve Belgrat’a gömülenlerin çıkarılmasına fırsat verme-
den bu defteri düreceklerdi. Sadece ve sadece bunun için oradaydılar. Ancak, bu orduyu
hücuma kaldıracak, borazancıyı yanlış seçmişlerdi! Sonunda boru çalışmamış ve atı
alan hırsız bir kez daha Üsküdar’ı geçmişti!..

İnsanlar evlerine döndüler ama öfkelerini YSK önlerine bırakmadılar. Üstelik şu
an sadece dinci faşist partiye değil onları satan “muhalefete” de öfkeliler. “Seçimle
gitmeyecekler!” düşüncesine şimdi “kim gelirse gelsin hiçbir şey değişmeyecek” dü-
şüncesi de eklendi. Burjuva ve küçük-burjuva “muhalefet” partileri sistemi kurtarmak
için onlara oy verenleri sattı. Böylece, ilk etapta belki de sadece dinci faşist partiyi
hedef alarak ayaklanma artık tüm “muhalefeti” ve hatta sistemi bir bütün olarak hedef
alacak duruma geldi. Korkak borazancı kendi bacağına bir kurşun sıkmayı göze al-
mıştı ama o kurşun, gitti atar damarı kesti! Korkak borazancı ölümcül derecede kan
kaybetti. İnsanlar ise şimdi çok daha öfkeli ve oy verdiğine bin pişman. Dahası yeni
bir taarruz için hazır bekliyor.

Burjuvazinin seçim manevrası boşa çıktı. Milyonlar tüm karşıt propaganda ve
dezenformasyona rağmen, gerçeği gördü; ortada ne gerçek bir seçim var ne de onun
zaferi!... %110’luk katılım, viraneye dönmüş fabrikaların çalışmasına, boşalan hazine
kasalarının dolmasına, gıda ürünlerindeki astronomik fiyat artışlarının yok edilmesine
ve diğer bütün can alıcı sorunların giderilmesine yetmez! Birileri 2023 narası atadur-
sun, bu öfke onları boğacak kadar güçlü. Milyonlar, böyle giderse ufuktan kendileri için
bir güneş doğmayacağının farkında. Fakat, o ufuktan burjuvazi ve onun has uşağı dinci
faşist parti için de bir güneş doğmasına mücadele etmeyeceklerini defalarca gösterdi-
ler.

Şimdi bu derin öfke, milyonların biriken devrimci enerjisi, sistemin tam merke-
zine yönelmekle karşı karşıyadır. Bu öfke ve devrimci enerji devrimin kendisine dö-
nüşmek zorunda. Proletaryanın komünist öncüsü tarihi görevini yapmakla yüz yüzedir.
Bu aynı zamanda yapmamız gerekenin ne olduğunun da açık yanıtıdır. Biz bu görevi
yerine getirecek birikim ve bilince sahibiz!

BUNU DA BAŞARDILAR;
SEÇİME KATILIM YÜZDE YÜZ ON!

KENAN KIZIL
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İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Meclisi,
OHAL dönemi iş cinayetlerini anlatan ra-
porunu yayınladı.

“Hani işçilere OHAL yoktu?” diyen
İSİG Meclisi, OHAL’li iki yılda en az
3960 işçinin yaşamını yitirdiğini açıkladı.
Devlet her ne kadar aksini iddia etse de,
gerek açıklamalarıyla, gerek uygulamala-
rıyla görüldü ki, OHAL en çok işçi ve
emekçileri etkiledi.

Rapora göre:
-Gerek KHK’lar marifetiyle gerek

dönemin sermayeye verdiği keyfiyetle
binlerce emekçi kamu görevinden
alındı; sendikalaşan, alınamayan
ücretlerini isteyen, haklarını arayan
işçiler işten çıkarıldı. Diğer emek-
çiler de işsizlik tehdidi ile en temel
haklarını dahi arayamaz duruma
geldi.

-Cumhurbaşkanı Recep Tay-
yip Erdoğan 12 Temmuz 2017
Uluslararası Yatırımcılar Der-
neği’nde “Şimdi grev tehdidi olan
yere OHAL’den istifade ile anında
müdahale ediyoruz. Diyoruz ki
hayır, burada greve müsaade etmi-
yoruz” diye açıklamada bulundu.
OHAL döneminde 7 grev, milli gü-
venlik, sağlık nedenleriyle yasak-
landı.

-Düzce Tekno Maccaferri’de
grevin 25.gününde bizzat devlet
grev kırıcılığı yaptı. Jandarma mü-
dahalesi sonucu Birleşik Metal-İş
üyesi işçiler gözaltına alınarak
mallar fabrikadan çıkarıldı. Pet-
kim’de Petrol-İş sendika şube yö-
netimi ve işçi temsilcileri yerlerde
sürüklenerek gözaltına alındı, fabrikaya
TOMA’lar getirildi ve zorla üç yıllık söz-
leşme imzalatıldı.

-15 Mayıs 2018’de TOBB’un 74.
Genel Kurulu’nda konuşan Rifat Hisar-
cıklıoğlu, iş sağlığı ve güvenliği mevzua-
tının KOBİ’lere yük getirdiğini
söyleyerek “Bunları kaldırttık” diyerek il-
gili Yasa maddesinin 2020 yılına ertelen-
mesinde sermayenin rolünü ortaya koydu.
Yine konuşmasında zorunlu arabuluculuk
uygulamasına değinen Hisarcıklıoğlu,
“Büyük sıkıntı yaşadığımız bir başka alan,
yargı sistemiydi. Özellikle iş mahkemele-
rindeki davalarda, işveren yüzde 92 hak-
sız çıkıyordu. Bunu değiştirmek üzere,
zorunlu arabuluculuk sisteminin uygula-
maya alınmasını sağladık. Aylar, hatta yıl-
lar süren davalar, artık günler-haftalar

içinde çözülüyor” diyerek uygulamanın
esasen patronlar için getirildiğini belirtti.

-Uluslararası birkaç sigorta şirketi-
nin kontrolünde olacak Bireysel Emekli-
lik Yasası geçti. Esasen sosyal güvenlik
sistemimizin son kırıntılarının da yok
edilmesi; emeklilik adı altında olası biri-
kimlerin tekellere kaynak olarak aktarıl-
ması ve emeklilik hakkının sona
erdirilmesi hedeflendi.

-Taşerona rahmet okutacak kiralık
işçilik düzenlemesi uygulamaya konuldu.
Böylece işten çıkarmalar kolaylaştı, ör-

gütlenme hakkı fiilen ortadan kaldırıldı,
birçok işçi hakkı kullanılamaz hale geti-
rildi.

-Üst üste zamlar geldi. Enflasyon
resmi olarak yüzde 13’e ulaştı, dolar 5 TL
sınırına dayandı, reel ücretlerde azalma
yaşandı, çalışma saatleri daha da arttı.
Gençlerin dörtte biri işsiz, çünkü ekono-
mide üretkenlik yok ve yapılan harcama-
lar silahlanmaya gidiyor.

-İş cinayetleri sonrası adaletsizlik,
cezasızlık sürdü. Davalarda asıl sorumlu-
lar mahkemeye çıkartılamadığı gibi tali
sorumlular kısa süreli hapis cezalarına
çarptırıldı, bu cezalar para cezasına çev-
rildi ve 24 ay taksitlendirildi.

-Eski Çalışma Bakanı Mehmet Mü-
ezzinoğlu’nun da katılımıyla 13 Mayıs
2017’de 3.Havalimanı’nda ‘İş Sağlığı ve
Güvenliği Hedef Sıfır Deklerasyon’ imza

töreni düzenlenip ‘iş kazalarının’ sıfırla-
nacağı ve kampanyanın merkezinin de in-
şaat olduğu deklare edildi. Bakanlığın
kampanyasının sürdüğü 4 ayda ise 167’si
inşaat işçisi olmak üzere en az 753 işçi ya-
şamını yitirdi.

-Hükümet, 2018 yılını çocuk işçi-
likle mücadele yılı ilan etti. Ancak çocuk
işçiliğin azaltılması ile ilgili hiçbir adım
atılmadı, hiçbir iyileşme sağlanmadı. Mil-
letvekili Murat Emir’in BİMER’e yaptığı
başvuru sonrasıysa, 2018 yılının Haziran
ayına kadar yalnızca 23 işyerine çocuk

işçi çalıştırdığı için 39 bin 343 TL
idari para cezası verildiği ortaya
çıktı.

Ve OHAL sürecinde iş cinayet-
leri yüzde 14 artış gösterdi... Zaten iş
cinayetlerinde oldukça kötü olan
tablo, son iki yılda daha da kötüleşti.

1-İş cinayetleri işkolları açısın-
dan özellikle sanayide artış gösterdi.
İşçi ölümleri metalde %100; enerjide
%20; madencilik, tekstil, kimya,
ağaç/kâğıt, çimento/toprak ve taşı-
macılıkta %10 arttı. Diğer yandan
hizmet sektöründe ise konaklamada
iş cinayetleri %50 arttı.

2-İş cinayetleri nedenlerinde de
dikkat çekici artışlar söz konusu.
Yüksekten düşme, kalp krizi, şiddet
nedenli işçi ölümleri %20;
ezilme/göçük ve elektrik çarpması
nedenli işçi ölümleri ise %15 arttı.

3-İş cinayetlerinde yaş
grubu/cinsiyet olarak artışın tama-
mını 28-50 yaş arası/erkek işçiler

oluşturdu.
4-İş cinayetlerinde göçmen/mülteci

işçilerin ölümünde %40’lık bir artış ya-
şandı.

5-İş cinayetlerinin yaşandığı şehir-
lerden İstanbul, Tekirdağ, Kocaeli, Sa-
karya, Zonguldak, Kastamonu, Çorum,
Eskişehir, Ankara, Manisa, Denizli,
Aydın, Gaziantep, Kahramanmaraş, Di-
yarbakır, Elazığ’da önemli oranda artış
söz konusu.

İSİG Meclisi raporunu, “Bu bilgiler
ışığında, OHAL döneminde iş cinayetle-
rinin temelini sanayi işlerine yönelik
baskı politikaları oluşturuyor. İşçi sınıfı-
nın görece örgütlü olan merkezini tama-
men etkisizleştirmeye dönük politikalar,
sermayenin sınıfın bütünü teslim almasını
sağlayacak zemini hazırlamaktadır...” di-
yerek bitiriyor.

“Hani İşçilere OHAL Yoktu?”

Posco Assan İşçilerine Mahkemeden
İşe İade Ve Tazminat

Posco Assan fabrikasında DİSK’e bağlı Birleşik
Metal İş üyesi oldukları gerekçesiyle işlerinden çıkarı-
lan 105 işçinin bir süredir sürdürdükleri eylem, kaza-
nımla sonuçlandı.

26 Temmuz günü Kocaeli 3’üncü İş Mahkeme-
si’nde görülen duruşmada mahkeme işçiler hakkında
işe iade kararı verdi ve sendikalaşma nedeniyle işten
atılmış oldukları için bir yıllık ücret tutarında da sendi-
kal tazminat ödenmesine karar verildi.

Bir açıklama yaparak bu kararı duyuran Birleşik
Metal İş Sendikası, “Dünya çelik devi Posco’da sen-
dikasız ve kölelik koşullarında işçi çalıştırmaya alışan
ve sendikal örgütlülüğe tahammül gösteremeyen işve-
ren işçiler üzerinde baskı uygulamaya başladı. Sendi-
kamıza üye olan işçiler, ilk günden itibaren baskı,
tehdit, işten çıkarma dahil her türlü hukuksuzluğa
maruz kaldı” diyerek süreci anlattı.

İzmit’te faaliyet gösteren Posco Assan TST Çelik
Sanayi AŞ’de işçiler yoğun çalışma, iş baskısı, düşük
ücretler, iş kazası riskleri gibi temel sorunlarının çö-
zümü için Birleşik Metal-İş’te örgütlenmeye başlamış-
lardı. Ancak işçiler daha ilk günden dünya çelik devi
Posco patronlarının tehdit, işten çıkarma dahil her türlü
baskısına maruz kalmıştı. Çalışma Bakanlığı da ço-
ğunluğa sahip sendikayı 2 ay süre bekleterek “yetki-
sizlik” tespiti yaptı. Ardından işçiler işten atılmaya
başlandı.

Kocaeli 3.İş Mahkemesi işçiler için olumlu karar
verdi… Ancak patronların buna uyup uymayacağı
zaman içinde belli olacak.

Hindistan’da
Maratha topluluğu,
hükümette iş sahibi
olabilmek ve üniver-
sitede okuyabilmek
için kota talep etti.

25 Temmuz
günü binlerce Ma-
ratha, Maharashtra
eyaletinde sokaklara
çıktı. 30 bin polisin
cop ve gaz bombala-
rıyla saldırdığı Marathalardan 450
kişi gözaltına alındı. Eylemler, 22
Temmuz Pazar günü başladı ve bir
Maratha dikkatleri çekebilmek için
kendisini köprüden attı. 24 Tem-
muz günü yaşanan çatışmalarda
bir polis ölürken, 25 Temmuz günü
de bir kişi kendini zehirleyerek öl-
dürdü. Devlet bakanı Devendra
Fadnavis'in yaptığı çağrılar üzerine

de daha fazla Maratha sokağa
çıktı.

Marathalar, Batı eyaleti nüfu-
sunun yaklaşık %30’unu oluşturu-
yor. Tarımla geçiniyorlar ancak
son yıllardaki cılız yağışlar nede-
niyle halkı geçindirecek mahsul
yetiştirilemiyor. Resmi rakamlara
göre Maharashtra’da sadece
2017’de 2500’den fazla çiftçi inti-
har etti.

Hindistan’da Marathalar İş İçin Ayaklandı

Habaş’ta İş Kazası
İzmir Aliağa’da bulunan HABAŞ Demir Çelik Fabrikasında 26 Tem-
muz günü sabaha karşı meydana gelen patlamada 5 işçi yaralandı.

Saat 04.00 sıralarında yaşanan patlamanın, işçilerin kırılan elek-
trotları çıkarmak için ocak kapağının üzerine çıkarak, elektrotları vince
bağladığı sırada yaşadığı öğrenildi.

İşçilerin verdiği bilgiye göre, dökümlere kadar her yana saçılan
erimiş demir, 5 işçiyi yaraladı. Bir işçinin durumunun ağır olduğu öğ-
renilirken, vardiya amirinin ise tamamen yanmasına rağmen hayati teh-
likesinin olmadığı söylendi. İşçiler Bozyaka ve Ege Üniversitesi
Hastanelerine kaldırıldılar.
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TEORİDE VE PRATİKTE
KOMÜNİZM

BORAN DENİZ
Komünist teori (en bilimsel, devrimci ve sistemli formu Marksizm)

bir bütünsel düşünceler sistemi olarak insanlığın düşünsel evriminin en
ileri aşamasını temsil eder. Komünist teori, burjuva toplum teorisini aş-
mıştır.

Komünizm düşüncesi Marx ve Engels'le birlikte, gerçek bilimsel ve
devrimci niteliğine kavuşur. Marx ve Engels öncesi dönemde de filozof-
lar, komünizmi çeşitli yönleriyle bir düşünce olarak geliştirip, katkı sun-
dular. Feuerbach, Hess, Fourier... gibi düşünürler bu alanda ilerlemeler
sağladılar. Marksizm öncesi komünizmin temel dayanak noktaları din-
karşıtlığı ve politikaydı. Bu dayanaklar üzerinden dönemin gerici bur-
juva otoritelerine karşı eleştiriler geliştirip, her alanda gruplaşıyorlardı.
Ancak ortaya konulan -birkaç bireysel “girişimi” saymazsak- çeşitli dü-
şüncelerden öteye geçmiyor, komünizmi pratik olarak uzak görüyorlardı.
Düşünsel -düşüncenin çeşitli alanlarında- çabalardan oluşuyordu. Bu da
genel olarak burjuva teorinin özel mülkiyet fikrinin sınırlı, ütopik ve eksik
-dolayısıyla pratik olarak sonuçsuz kalması muhakkak- eleştirisinden
başka sonuç vermiyordu. Yine de dönemin verili en ileri düşünce form-
ları, Marx ve Engels'in devrimci öğretisi -bilimsel sosyalizm; bu çıkış ze-
mininin, en bilimsel ve devrimci eleştirisinin, ondan tam kopuşun eseridir.

Marx, daha 1844'te, erken dönem yazılarında, komünizm fikrinin,
burjuva teori ve özel mülkiyet fikri karşısında ileri bir düzey yakaladığını
yazar. “Tarihsel hareketin sınırının olduğu kadar, ereğinin de bir bilin-
cine ve bu hareketi aşan bir bilincine ermiş bulunmamızı gerçek bir iler-
leme saymalıyız” (1844 Elyazmaları) Bu ilerleme, marksizmin
kendisinden önceki bütün düşüncelerden tam kopuşu; bağımsız, bilimsel
ve işçi sınıfının devrimci öğretisi olarak ortaya çıkışı ile burjuva teori
üzerindeki mutlak üstünlüğüne dönüştü. Bununla, Marksizm, proletar-
yanın burjuvaziye karşı verdiği devrimci sınıf savaşında en etkin silahı
konumuna geldi.

Marksizmin kuramsal gücünün anlaşılması, bu devrimci öğretinin
gelişiminin, yine onun eseri olan materyalist diyalektik yöntemle irde-
lenmesine bağlıdır.

Marksizmin kuramsal gücü onun doğru olmasından geliyor. (Lenin)
Doğru, her zaman somuttur, dolayısıyla marksizm somut olandan, nesnel
olandan hareket eder. Diğer yandan, marksizmin kuramsal zeminleri ne-
lerdir? Doğal olarak, Marx ve Engels'in çağının en ileri düşünsel birikimi
ve ürünleridir bu zeminler. Bunlar, Alman klasik felsefesi, İngiliz eko-
nomi-politiği ve Fransız ütopik sosyalizmidir. Marksizm, dünyanın en
ileri ülkelerinin bu üç alandaki birikimlerinin mirasçısıdır. Bu hareket
noktaları yani felsefe, ekonomi-politik ve toplumsal alandaki görüşler bir
öğretinin, onu ayakta tutan strüktürleridir. Marksizm, çağının en ileri dü-
şünsel (teorik) evresini temsil eden bu üç dayanak noktasından hareket et-
miştir. Bununla, marksist öğreti, insanlığın diğer düşünsel evrelerini de
içinde doğal olarak taşıyan çağının en ileri düşünsel zeminlerinden yola
çıkmıştır.

Marksizm, bir komünizm öğretisi olarak, toplumsal gelişimin nesnel
yasalarının bilimidir. O, geçmişte toplumun çeşitli aşamalarının özsel de-
vinimini (“tarihsel hareketin sınırının ve ereğinin bilinci”), bugün verili
koşulların hareketini ve bu koşulların ileriye/geleceğe dönük eğilimini
(“bu hareketi aşan bilinç”) nesnel yasalarla ortaya koyar. Dolayısıyla top-
lumsal dönüşümün devindirici misyonunu yüklenen proletaryaya, bu ta-
rihsel misyonun en ileri ve tam bilinci, marksizm yol gösterir. Kuramsal
ya da gerçek alanda, proletarya burjuvaziye, sınıf hasmına en güçlü sila-
hıyla, marksizmle karşı koyabilir.

Komünist teorinin, özel mülkiyet fikri ve burjuva teori karşısındaki
üstünlüğünden bahsediyoruz. Son 150 yıllık zaman dilimi içinde bu mut-
lak üstünlük teorik olarak yeniden ve yeniden kanıtlandı. Bu bir başarı-
dır, ancak toplumun gerçek dönüşümü demek değildir. Bu henüz teorik
alanda bir zaferdir. Oysa toplum esas olarak gerçek yaşamda, pratik ola-
rak dönüştürülebilir. Geçen yüzyıl teorik zaferin, pratik zaferle taçlandığı
deneyimlere sahne oldu. Bunlar toplumun devrimci dönüşüm deneyim-
leriydi.

Marksizm; proleter bir felsefe, proleter ekonomi-politik, proleter bir
sosyal bilim ve bunların hepsi olarak kuramsal olduğu kadar, proletar-
yaya, özel mülkiyetin ortadan kaldırılmasının, komünizme geçişin yol ve
yöntemlerini gösteren bir eylem kılavuzudur aynı zamanda. Teori olduğu
kadar, pratiktir. Bütünseldir.

Burjuva toplumun yerle bir edilip, komünizme geçilmesi proletar-
yanın bu teoriye dayanarak gerçekleştireceği tarihsel eyleme bağlıdır.

“Özel mülkiyet fikrini kaldırmak için, düşünülmüş komünizm bütü-
nüyle yeter. Gerçek özel mülkiyeti kaldırmak için, gerçek bir komünist
eylem gerekir.” (Marx)

Marksizm, tarihsel gelişmenin bir sonucu olarak, özel mülkiyet top-
lumunun yerini daha ileri, daha gelişkin, daha insani bir toplum olan ko-
münizme bırakacağını kanıtladı. Bununla, özel mülkiyet düzeninin geçici
yani tarihsel bir toplumsal düzen olduğunu ortaya koydu. Ancak bu top-
lumsal dönüşüm, kendiliğinden gerçekleşmez, bu dönüşüm teorik değil,
pratiktir; gerçek bir eylem sonucu gerçekleşir. Bu eylem, işçi sınıfı yani
tarihin en devrimci sınıfı tarafından gerçekleştirilir. Burjuva toplumsal
düzen, proletaryanın gerçek eyleminin sonucunda aşılacaktır.

“Fikirler, belirli bir tarihsel durumu aşamazlar, onlar sadece bu du-
ruma uygun düşen fikirleri aşabilirler. Gerçekte fikirler hiçbir şeyi ger-
çekleştiremezler. Fikirleri gerçekleştirmek için, ellerinde gerçek güçler
bulunan insanlar gerekir” (Marx)

Proletarya, çetin savaşımlardan geçerek fikirlerini gerçekleştirebilir.
Marksizm, proletaryanın, burjuvaziye karşı sınıf savaşının teorisidir. Pro-
letarya, kendisinin ve tüm insanlığın özgürlüğünü bu devrimci teoriyi,
gerçek yaşamda eyleme dönüştürerek gerçekleştirebilir.

Teorik alanda olduğu gibi, pratik alanda da proletaryanın zaferi elde
etmesi, Marx'ın tabiriyle “insanlık tarihinin yeniden başlangıcı” olacak-
tır. Bu insanlığın en ileri eylemi olacaktır.

Elbette bu eylemin kılavuz kaptanı, çağın en ileri düşünce sistemi
olacaktır.

Kimsenin bilmediği bir şey değil söy-
leyeceğimiz. Kimse de kandırmaya çalış-
masın kimseyi. Polyana ya bu topraklara
hiç ayak basmadı ya da geldiği saniyeyle
döndüğü saniye bir oldu. Yine de mavi bon-
cuk dağıtmaya çalışanlar olmadı değil.
Ama ne dağıtanlar ciddiye alındı ne de da-
ğıttıkları sahte mavi boncuklar.

Bizim öykülerimizde polyanalar
olmaz, bizimkilerde cellatlar ve kurbanlar,
haramiler ve yiğitler vardır. Bizim dağları-
mızda çocuklar özgürce koşup oynayamaz.
Bizim dağlarımız her gün napalmlanır. Ve
Ceylanlar daha büyümeden havan topla-
rıyla vurulur. Başka yerlerde masallarla bü-
yütülür çocuklar, uyuyan prenseslerle. Biz
Ferhat ve Şirin’le Mem û Zin'le, Zaloğlu
Rüstem’le, Köroğlu’yla, Agiri’yle, Der-
sim’le isyanların ve sevdaların diliyle bü-
yütürüz.

Fakat bazen bu gerçek, unutuluyor di-
yemeyiz ama hani unutulmuş gibi davranı-
lıyor. Gibi davranılıyor ve bazı şeyler
görmezden geliniyor! Ya da bir çok şey.

Görmezden gelmek bir tercihtir ve
kötü olana verilmiş bir ödül değilse de ke-
sinlikle bir ödündür!

Aslında bu gerçekten mümkün değil,
çünkü eğer fiziki bir engelimiz yoksa bizim
biyolojik faaliyetimiz genetik olarak gör-
meye ve duymaya kodlanmıştır. Hatta ko-
nuşmaya. Yani kör değilsek görürüz, sağır
değilsek duyarız ve yaşıyorsak hatırlarız.
Bilinçli bir tercihtir görmezden gelmek.
Ama masum bir tercih değildir. Yapılan kö-
tülükleri görmezden gelmek insanın insana
riyakarlığıdır, bencilce bir yanı vardır. Gör-
mezden gelmek yok saymakla aynı şey de-
ğildir. Yok sayan kendine yönelen tavrı
gördüğünü anladığını karşısındakine ifade
eder sadece muhatap almaya layık görmez.
Yok saymanın cesurca bir yanı vardır, kötü
olanı görmezden gelmeninse korkakça.
Evet korkmakta bir tercihtir ama korkağa
da cesur payesi biçilmez zaten.

Gördüğünü, duyduğunu, şahit oldu-
ğunu unutmayı seçebilir insan. Yani in-
karı!.. Fakat bu aslında bir gün dönüp
dolaşıp karşınıza çıkacak olan esaslı bir
lanettir. Evet geçmiş tercihlerimizin ba-
zıları köreltir vicdanımızı. Başta fark
edilmese de zaman geçer ve on an ge-
lince, bir zamanlar gömerek geçtiği-
miz, hakkında bu kararı verdiğimiz o
gerçek dikilir karşımıza.... Vicdan, insanı
kendi benliğinin karanlık kuyularında bile
bulur, çıkarır karşısına bir zamanlar unu-

tulmak isteneni, bunun için seçileni...
Kimse bu savaşta, kendi vicdanına karşı
dokunulmaz değildir ve tamamen ölme-
mişse bu savaştan er ya da geç zaferle çıkan
vicdan olacaktır.

İnkar, kolay bir tercih değildir. İnkar;
insanın içinde yaşadığı topluma yaşanan-
lara, kendine ve gerçeklere karşı ihanetidir.
Olana olmadı, görülene görülmedi, duyu-
lana duyulmadı demek için bir insanın önce
kendi karakterini öldürmesi gerekiyor.
İnkar bir çeşit intihardır. İnsanın gerçek
benliğini öldürerek yerine bozuk bir kop-
yasını koymasıdır. Kolay bir şey de değil-
dir. Hiç kolay bir şey değildir. Olana olmadı
demek o kadar da kolay olmasa gerek.

Elbette ki bu, güzel şeyler olmuyor an-
lamına gelmez. Tersine inadına güzel şey-
ler oluyor... Umutsuz olmak görmezden
gelmek kadar olmasa da yorar insanı.
Umutsuz yüreklerin taşıdığı bedenler diki-
lip de ayaklarının üstüne cehennemler ce-
saretiyle yürümez! Umutsuz topraklardan,
Denizler Kenanlar, Aysunlar, Sibeller çık-
maz. Umutsuzlukla yüklü gemiler, bizim
Deniz’in hırçın dalgalarını aşıp da limanla-
rımıza giremez ve yükü umutsuzluk olan
hiç bir gemi de bu limanlardan ayrılamaz.
İşte bu yüzden güzel şeyler oluyor ve ol-
maya da devam edecek.

Umut şüphesiz, burada düşmez kale-
ler gibi ayakta ama kötü şeylerin sayısı ar-
tıyor. Oysa tersi olmalı.

Belki de bir tür çözüm sanılıyordur,
görmezden gelmeler!.. O halde eğer, gör-
mezden gelirsek çocuk tacizlerinin ve ta-
cizcilerinin sayısı artmaz!.. Görmezden
gelirsek kadınlar katledilmez, hatta özgür
bile olurlar! O halde sormak lazım bunu ya-
parsak çocuklarımız, sevgilimiz ve anne-
miz güven içinde olacak mı? Yoksa
görmezden geldiğimiz katilimiz sevdikle-
rimizin?..

Hadi deneyin! Bakın bu bir çözüm

müymüş. Mesela; görmezden gelirseniz
trenler raydan çıkmaz ve üç kuruş daha kar
için yolcular katledilmiş olmaz, uçaklar
köylülerin üzerine bombalar yağdırmaz!
Görmezden gelirseniz, zırhlılar her gün bi-
rilerini ezip, geçmez, sorgusuz sualsiz!
Görmezden gelirseniz Soma'da madenciler
ölmez. Analar ağlamaz, Seyit Konuk idam
edilmez, Medeni, Abdocan, Berkin Elvan
katledilmez. Görmezden gelirseniz Ali İs-
mail uyanır, yedi bıçak yarasına rağmen
Magusa Limanı çiçek bahçesine döner ve
Ali dimdik yürür, Magusa'ya da varmaz
kan kusa kusa. Görmezden gelirseniz
Nazım vatan haini olmaz. Ahmet Arif bö-
lücü, Yılmaz Güney firari... Görmezden ge-
lirseniz gözlerinize ihtiyacınız kalmaz,
kalbinize ve bilincinize de.

Eskiden görmezden gelinir ve etrafın-
dan geçilir gidilirdi, tüm kötü şeylerin. Ama
artık bu mümkün değil. Etrafından kör
numarası yaparak geçtiğimiz o kötü şeyle-
rin sayısı artıyor. Artık salonumuzda misa-
fir, komşuda ev sahibi, uçakta first class
yolcusu, gemide kaptan, otobüste şoför. O
kötü şeyler hayatı kapsıyor ve amacı ezip
geçmek bizi.

Oysa etraflarından dolanmak niye?
Oysa biz daha çok yürümeliyiz üstüne üs-
tüne “celladın, hainin, halden anlamazın”.
Zaten tanıyoruz onları, tanıdıkta büyüdük.
Tükürmedik mi yüzlerine defalarca şairin
dediği gibi; yürümedik mi üstlerine okulda,
sırada, iş’te...

Korkunun bir mazereti yok korkmak-
tan başka ama dövüşmenin binlerce nedeni
var. Asla durmamak için binlerce neden.
Varsın gelmesin Polyana, hatırımız kalmaz.
Biz hikayemizi farklı yazıyoruz içinde bü-
yüdüklerimiz kadar farklı.

Görüyor musun?
Seni ihbar etmeye hazır ispiyoncuyu,

komşun, muhtar, kapıcı ve imam.
Görüyor musun! Çocukları ve kadın-

ları -taciz edenleri, çürüyeni küf tutanı,
irini... Görüyorsan yürü üstüne!

Peki görüyor musun?
Beni
Bizi
Geleceği
Yarınki güzel günler uğruna süren bu
savaşı.

Biz seni görüyoruz!
Gel ve katıl aramıza. Görmüyor musun

bugün çürümüş! Ve yarına giden bir ker-
van kuruluyor yola çıktı çıkacak...

GÖRMEZDEN GELMEK

96 Mayısında cezaevlerindeki birliği parçalamak, komünal ya-
şamı dağıtmak isteyen faşizmin gerici planlarıyla bir kez daha karşı
karşıya kalmıştı devrimci tutsaklar. Eskişehir tabutluğunun açıl-
ması, tutsakların oraya kaçırılması ve yeni tutuklananların da bu
hücre tipi tabutluğa götürülmesine, zindanlardaki devrimcilerden
destek gecikmedi. Faşizmin saldırılarına karşı devrimci tutsaklar
bedenlerini açlığa yatırdılar.

Devrimciler için en önemli olanı, canlarından daha ileri olanı,
iradelerini teslim almak istiyorlardı. Faşist devletin tutsakların ira-
desini teslim alma girişimi istediği gibi sonuçlanmadı.

Açlıkla verilen savaş, devrimci tutsakların örgütlü olduğu 26
zindanda 20 Mayıs 1996’da başlamıştı. 26 ayrı yer, 26 ayrı zindan...
Yan yana olmasalar da tek yürekti hepsi. Tek bir ağızdan haykırı-
yorlardı “Asla Teslim Olmayacağız” diye. Devletin
cezaevlerindeki tutsaklara teslim olun çağrısına
karşı, zindanlardan yankılanan cevaptı bu.

Zindanda açlık, dışarıda ise faşizmin kara-
lama kampanyaları vardı. “Bunlar yiyecek sak-
lamışlar gizlice yiyorlar” atıflarına tutsaklardan
yanıt gecikmedi. Ölümsüzleşenlerin verdiği
yanıtlar tokat gibi çarptı yüzüne düşmanın.
Ölümü göze alarak çıktıkları bu yoldaki ka-
rarlılıkla 45. günün sonunda açlık ölüme
çevrildi… Ölüm orucuna yatırıldı gencecik
bedenler. 60. günün sonunda günler ardı ar-
dına ölüm haberleriyle gelmeye başladı.

Kolay değildir bile bile ölüme yürü-
mek, aç yaşamak günlerce, faşizmin karşı-
sında dik durmak, elleri kanlı celladın
üzerine üzerine yürümek.

Açlığa yatırılan bedenler birer birer
düştü toprağa. Her gün 1, 3, 5, 7, 12... Teker
teker yayıldı zindanlarda ölümsüzleşenle-
rin haberleri kulaktan kulağa... Sıranın ken-
disine geleceğini bile bile hiç tereddüt

etmediler, bir an bile vazgeçmeyi düşünmediler. Yenilen faşizm ol-
muştu. Devrimciler bir kez daha yanıltmıştı katilleri. “Ölürüz” de-
diklerinde ölebileceklerini ölümsüzleşerek göstermişlerdi.

Ölüm Orucu eylemi halk kitlelerine güven vermiş, halkların
yüzünü devrime, devrimcilere döndürmüştü. Devrimci tutsakların
mücadeledeki kararlılıkları dışarıdaki yaşamı da durdurmuştu. Ço-
cukları için her dakika eylemde olan analar, yoldaşları için tetikte
bekleyenler de dışarıdaki mücadeleyi yükseltiyorlardı. “Çocukla-
rımızı öldürtmeyeceğiz” diye haykırıyorlardı. Çocukları sayesinde
faşizmin gerçek yüzüyle karşılaşan anaların öfkesi büyüyordu.
Onlar için her bir devrimci, evlatları olmuştu. Eylem anaları da dev-
rim cephesine kazandırmıştı.

22 yıl önce devrimci tutsakların kazandıkları bir zafer vardı…
96 Ölüm Orucu zaferle sonuçlanmıştı. Faşizmin saldırılarına karşı

devrimciler, bir sınavı daha başarıyla vermişler, halkların güvenini
kazanmışlardı.

Yıllardır kanla yıkanan bu topraklarda devrim, ölümsüzle-
şenlerin, mücadele edenlerin omuzlarında yükseliyor. 96’dan bu-
güne tarih bir çok zindan savaşına tanık oldu, kayıt altına aldı.
Devrimciler kararlı duruşlarıyla, iradelerini teslim almak isteyen
faşizme karşı kararlı bir savaş yürüttü. Ve toplumu teslim alama-
yacaklarını gösterdiler.

Devrimci tutsakların savaşımları zindanlarda hep dönüm nok-
tası olmuştur. Bu yüzdendir ki faşizm, topluma yönelik her saldırı-
sında önce tutsakları teslim almak ister. İlk savaşı önce onlarla verir.
Çünkü toplumun kararlılığı, zindanlardaki komünistlerin kararlılı-

ğıdır.
Bugün zindanlarda yürütülen mücadele,

bize dünden miras kalmıştır. Devrimciler ge-
leceği kendi elleriyle hazırladılar.

Devrimi iktidarın alınışıyla taçlandırana
dek cezaevlerinde yaşanan kavganın son sözü
hep aynı olacaktır! “Asla teslim olmayaca-
ğız”.

Zindanlar Yıkılsın tutsaklara Özgürlük!

Ölümün Ufkundaki Zafer!
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Samandağ'da bu yıl 19.su dü-
zenlenen Evvel Temmuz
Festivali’nde Mücadele Bir-

liği Platformu ve birçok devrimci kurum
festival alanına stantlar açarak emekçi
halklarla gençlerle bir araya geldi.

Festivalin ilk günü öğle saatlerinde,
Devrimci Öğrenci Birliği olarak genç ar-
kadaşlarla bir araya gelinerek süreç hak-
kında fikir alışverişleri yapıldı. Yoğun
tartışmalarla geçen konular sonunda
ortak kararlar alındı.

Festival, saat 16.00 ve 18.00'da ya-
pılan iki panelle devam etti. Bu panel-
lerden ilki “Türkiye'de yeni rejimin
inşası ve sosyal politik durum üzerine
yansımaları”, diğeri ise “Ortadoğu'da
değişen siyasal dengeler ve ülkemize et-
kileri” oldu.

Akşam etkinliklerinde tüm dev-
rimci kurumlar festival alanında stantla-
rını açarak halklarla buluştu. Ve son
olarak sahneye Kaldırım Müzik Toplu-
luğu çıktı ve her dil ve kültürde şarkıla-
rını seslendirdi. İlk gün halaylarla son
buldu.

Festivalin ikinci gününe; son dö-
nemde çocuk istismarlarına yönelik bir
olay yaşanması üzerine, Mücadele Bir-
liği Platformu’nun çağrısıyla tüm dev-
rimci hareketlerle bir görüşme yapıldı.

14 Temmuz Cumartesi günü saat
20.00'da, Samandağ'da bulunan Hıdır
Türbesi’nden festival alanına doğru yü-
rüyüş ve basın açıklaması yapıldı. İkinci
gün de bir panelde bir araya gelindi.
“Barbarları beklerken, Şiirin itaatsizliği-
Şairin uzlaşmazlığı üzerine bir diyalog”
başlıklı panel, halk tarafından yoğun ilgi
ile karşılandı.

Şairler Sezai Sarıoğlu, Dolunay
Aker, Vecdi Erbay, Eşref Yener yaptık-
ları konuşmalarla, “aydın” diye tanım-
ladığımız insanların bu süreçte ya da
toplumsal olaylarda nerede hangi ko-
numda bulunması gerektiğini tartıştı.

Panelist Dolunay Aker, Fransız
Şair Artour Rimbaud'un Paris komünü
sırasında söylediği bir cümleyle bu tar-
tışmayı renklendirdi. “Paris işçileri so-

kakta iken ben bir şair olarak grevdeyim
ve onların yanındayım” diyerek Paris
komünü sırasında işçilerle birlikte bari-
katlarda savaşıp ölümsüzlüğe yolculuk
etmiş olduğunu anlatarak, ülkemizde de
bu tip şairlerin olduğunu söyleyip,
Nazım hikmet gibi şairlerden, edebiyat-
çılardan örneklerle konuşmasını sonlan-
dırdı. İkinci bölümde şairler
kendi şiirlerinden birkaç örnek
sunarak paneli sona erdirdi.

Akşam etkinliklerinde Ayı-
şığı Sanat Merkezi emekçileri ta-
rafından Önsöz kültür sanat
dergisi, Mücadele Birliği okurları
tarafından da Mücadele Birliği
Gazetesi emekçilerle buluştu-
ruldu.

Akşam saat 22.00'da 14
Temmuz günü yapılacak eylem
için tüm devrimci kurumlarla bir-
likte ajitasyon konuşmalarıyla
Hatay halklarına eyleme ve ör-
gütlenmeye çağrılar yapıldı.

Üçüncü gün öğle saatlerinde
Mücadele Birliği gazetesi emekçi
halklarla buluşturuldu ve süreç
üzerine geniş sohbet edildi her-
kesle. Halklarla birlikte fikir alış-
verişlerinde bulunuldu.
Cumartesi günü çocuk istisma-
rına yönelik yapılacak yürüyüş
için bildiriler, ajitasyon konuş-
malarıyla halka ulaştırıldı.

Hazırlanan bildiride şöyle
diyordu:

''Her gün taciz, tecavüz,
çocuk istismarı ile güne uyarıyo-
ruz. Son dönemde taciz, tecavüz
büyük bir artışla devam etmekte-
dir. Bizlerin bildiği; taciz, tecavüz
olayları devletin sosyal medya-
dan saklayamadıklarıdır. Dinci
faşist iktidar taciz, tecavüz olay-
larının üstünün kapatılması için
elinden gelen bütün gayreti gös-
termektedir. Tacizcinin, tecavüz-
cünün aklanabilmesi için yine
elinden gelen bütün gayreti sergi-
lemektedir. Bütün yaşananların

sorumlusu dinci-gerici faşist iktidardır.
Geçmişe baktığımızda "bir kereden bir
şey olmaz" diyen bakan, 6 yaşındaki ço-
cuklarda evlenebilmek için Fetvalar
veren din adamları, devlet tarikatla-
rında tacize, tecavüze uğrayan bize şunu
gösteriyor ki bunun tek sorumlusu dev-
lettir. Devletin bu sözleri Leylalarımızın,

Eylüllerimizin, Özgecanlarımızın, Gi-
zemlerimizin katilleri referans olmuş ve
cesaret vermiştir.

Tacizcinin, tecavüzcüyü destekle-
yenleri karşı bizler bugün bugüne yap-
malıyız?

Bütün bu olaylara karşı toplumsal
duyarlılığın arttırılması, kitlesel şekilde

sokaklara inerek mücadele edil-
mesi gerekmektedir. Bizler çocuk-
larımızı ancak bir arada olarak
koruyabiliriz. Bizler taciz, tecavüz
sorunun çözümü için sorun yara-
tan yıkıp yerine yeni çözümler ge-
tirmeliyiz. Bu ise ancak birlikte bir
mücadele ile, DEVRİM ile ger-
çekleşir.''

Dördüncü gün; festival çalış-
maları güne gergin başladı.
Alanda yapılacak ve Nuriye Gül-
men'in katılacağı panel, devlet ta-
rafından hiçbir gerekçe
gösterilmeden yasaklandı ve
sabah saatlerin itibaren tüm sahil
polis ablukasına alındı. Panelin
saati yaklaştıkça polis ekiplerinin
sayısı da arttı. Panelin yapılacağı
kafeye girmeye çalışan 4 devrimci
arkadaşımız işkence ile gözaltına
alındı ve emniyet ekipleri çevrede
bulunan herkesi ''Kim slogan
atarsa gözaltı yapılacak” diye teh-
dit edilerek alandan uzaklaştırıl-
maya çalışıldı. Festival alanında
başka bir kafede HDP Milletvekil-
leri Barış Atay ve Tülay Hatimo-
ğulları' nın paneli başlamak üzere
iken vekiller, bu olaya müdahale
etmeye çalıştı ancak gözaltılar en-
gellenemedi. Gözaltına alınanlar
iki saat sonra serbest bırakıldı.

Saat 17.30'da HDP Milletve-
killeri Barış Atay ve Tülay Hati-
moğulları'nın katılacağı “Seçim
sonuçları ve Sol siyaset ve yeni
sistem” başlıklı panel başladı.
Yoğun katılımlı geçen panelde ha-
raretli tartışmalar yaşandı. Panelin
son anlarına doğru bir genç, pane-

listlerin arkasına geçerek rabia ve boz-
kurt işareti yaparak ''biz buradayız, gelin
bakalım'' diye bağırmasıyla ortam ger-
ginleşti.

Yapılan bu provokasyonun nedeni
çok bellidir. Samandağ'da yaşayan Arap
Alevi halkına bir gözdağı vermek ve
saat 20.00'da yapılacak yürüyüşe katı-
lımı engellemekti. Ancak devlet bir kez
daha yanıldı. Arap Alevi halkı bu pro-
vokasyonu savuşturdu ve yürüyüşe katı-
lım için toplanma alanına gelindi.

Yürüyüş öncesinde yürüyüşe katı-
lacağını söyleyen HDP’li vekillerden
biri “yürüyüş yapılmaması, sadece basın
açıklaması ile sona erdirilmesi”ni
önerdi. Ancak eylem kararını alan ku-
rumlar (biri hariç) eylemin planlandığı
gibi yapılması ve karardan dönülmeye-
ceğini söyleyerek vekillere “Katılıp ka-
tılmamakta özgürsünüz biz
düşündüğümüz şekilde yürüyüşümüze
başlıyoruz” denildi; yürüyüş korteji
oluşturuldu.

Vekillerin de katıldığı yürüyüşte
''Çocuk istismarına karşı çözüm BİR-
LEŞİK MÜCADELE'' pankartı açıldı.
Yürüyüş sırasında çocuklara yönelik
birçok ajitasyon konuşmaları yapıldı,
çözümün ne olduğu ve nasıl olması ge-
rektiği anlatıldı. Yürüyüşe halkın katı-
lımı çok yoğundu. Yürüyüş sonunda
okunan basın açıklamasıyla eylem sona
erdi. Daha sonra akşam yapılacak etkin-
likler için çalışmalara başlandı.

Bir Evvel Temmuz Festivalini daha
geri de bıraktık. Her yıl festival progra-
mında farklı değişiklikler yaşanıyor. Bu
değişiklikler, Evvel Temmuz kültürünü
sarsan bir yerde durmakta. Bizlerin yap-
ması, gereken kültürümüz korumak için,
her yıl bu festivali renkli kılmaktır. Arap
Alevi halkının bu kültürünü yaşatarak,
ülkede ve dünyada yaşanan toplumsal
olaylara buradan ses çıkartıp tüm dünya
halklarıyla birlikte mücadeleyi büyüt-
mek zorundayız.

Mücadele Birliği Platformu
/Antakya

19.Evvel Temmuz Festivali

18.’si düzenlenecek Mun-
zur Kültür ve Doğa Festivali
için Dersimliler ve Dersim
dostları, 24 Temmuz gününden
itibaren yola çıktı. Ancak yola
çıkmadan önce, etkinliklerin
valilik tarafından son gün ya-
saklandığı haberi alınmıştı.
Gerekçe olarak ise “güvenlik
önlemlerinin yetersiz olması,
etkinliklerin örgüte eleman ka-
zandırmak amaçlı gerçekleşti-
rildiği” gösterilmişti.

DEDEF (Dersim Dernek-
leri Federasyonu), yasaklama
kararına karşı etkinliklerin gezi
ve Aleviler’in kutsal mekanla-
rına ziyaret kapsamında olaca-
ğını duyurdu.

Daha Dersim’e ulaşma-
dan, jandarma Sivas Koyulhi-
sar D100 karayolu üzerinde
Dersim’e gidecek otobüsleri
durdurarak bagaj kontrolü ve
yolculara GBT yaptı.

Dersim’e girişte ise, yaklaşık 45
dakika süren otobüs aramaları ve
GBT’ler oldu.

Dersim’e ulaşıldığında da arama
noktaları kurulmuş, polis zırhlı araç-
larla devriye atıyordu.

1. günün programında Düzgün
Baba tepesine çıkıldı, Nazımiye’de
geziler düzenlendi.

Akşam ise DEDEF’in çağrısıyla
Seyit Rıza Meydanı’nda Alevi kuru-
luşları ve siyasi partilerle birlikte
basın açıklaması gerçekleştirildi.

Basın açıklaması gerçekleşme-
den önce polis, Seyit Rıza Mey-
danı’na çıkan bütün yollara barikat

ve arama noktaları kurdu. Basın açık-
laması okunduğu sırada polis kame-
ralı Dronelarla havadan görüntü aldı.

Basın açıklamasına başlanırken
“Festival Halkındır, Halkın Kalacak”
sloganları atıldı ve sanatçı Ferhat
Tunç’un katılımıyla türküler söy-
lendi.

Yaşanan tüm bu keyfi uygula-
malara Dersim halkı ve esnaflar da
tepkiliydi. Herkesin kafasında aynı
soru; “Niye yasaklandı?”

Yine tüm bunlara rağmen yapı-
lan gezi ve etkinliklerde halkın coş-
kusu dinmemiş, daha da artıyordu.

2. günün programında köylere
ziyaret gerçekleşti. Yol boyunca 8
defa GBT ve otobüs araması oldu.

Ardından Ovacık’a ge-
çilip akşam orada ka-
lındı.

3. günün progra-
mında ise sabah
08.00’da hep birlikte
kahvaltı yapıldı. Kahv-
altıdan sonra Munzur
gözeleri ziyaret edildi.

Gözeler ziyaretinde
Mücadele Birliği okur-
ları ve DÖB’lü öğrenci-
ler dergi ve gazete
dağıtımı yaptı, halkla
yakın ilişkiler kurdular.

Gözelerde Alevi
inancına göre adak
adandı, yemekler yapıla-
rak il dışından gelenlere
verildi.

Gözelerde kurulan
sahnede Grup Munzur
da vardı. Grup Munzur
solisti; “Festivali çeşitli

bahanelerle yasaklamaları aslında
onların buradaki insanların toplan-
masından, türküler söylemesinden
korktuklarını gösteriyor. Tüm yasak-
lamalara ve baskılara karşı her
alanda türkülerimizi söyleyeceğiz,
halaylarımızı çekeceğiz, hep birlikte
olacağız” diyerek “yasaklı” festivale
gelenleri selamladı.

Gözelere ziyaretten sonra der-
nekler ve kurumlar hep birlikte Der-
sim Merkez’e geçti.

4. günde ise İstanbul’dan gelen-
lerle hep birlikte yapılan kahvaltıdan
sonra Kutudere’ye geçildi. Oradaki
ziyaretten sonra “yasaklı” festival
sona erdi...

“Yasaklı” Dersim Günlükleri Ahed Tamimi Serbest
İsrail askerlerini tokatlarken

görüntülenen, 17 yaşındaki Ahed
Tamimi, Aralık 2017’de gözaltına
alınarak tutuklanmıştı. Çocuklu-
ğunda İsrail askerine kaldırdığı
yumruğu ile simgeleşen “Filis-
tin’in cesur kızı” Ahed Tamimi,
birlikte tutuklandığı annesi ile bir-
likte 29 Temmuz sabahı İsrail zin-
danlarından serbest bırakıldı.

Serbest bırakılan Ahed Tami-
mi’nin ilk sözleri, “İşgal olduğu
sürece direniş büyüyerek sürecek.
Kadın tutsaklar için kimse merak-
lanmasın. Her biri çelik ve çok güçlü. Destek olan herkese teşekkürler” oldu.

Ahed Tamimi için birkaç gün önce “Utanç Duvarı”na resim yapan iki İtalyan gra-
fiti sanatçısı da dün İsrail tarafından gözaltına alındı.

Otto Runge (sağdan ikinci) ve yoldaşları Rosa Luxemburg ve Karl
Liebknecht cinayetlerini 15 Ocak 1919 günü Eden Otel’de bir içkiyle kut-
ladılar. Fotoğraf, kısa bir süre sonra komünist Die Rote Fahne gazete-
sinde editör Leo Jogiches tarafından yayınlandı.
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İnsan, bazı durumlarda depremleri ve selleri
ya da yangınları durduramaz, ancak bu fenomen-
lere karşı orta, iyi ya da mükemmel koruma yara-
tabilir. Bu derecelendirme tamamen sınıfsaldır,
doğal, doğaüstü veya metafiziksel bir karaktere
sahip değildir.

Felaketin “Olası” Nedenleri
Penteli bölgesi kırk yıldır yanıyor. Atina'nın

bu doğal akciğerinde, her yangından sonra, bin-
lerce dönümlük ormanlık alan doğal sit alanı olma
özelliğini yitiriyor. Bu, "arazi kullanımını değiştir-
menin" yolunu açıyor ve oralara otelleri ve lüks vil-
laları inşa etmeye başlamak için yeşil ışık oluyor.

Gerania dağlarında, Mytilineos Grup isimli
şirket (maden, metalurji ve yenilenebilir enerji kay-
nakları - rüzgar türbinleri, güneş panelleri alanla-
rında en büyük özel sermaye şirketlerinden biri)
2017'de boksit madeni çıkarma prosedürlerini baş-
lattı. Bölgede faaliyet gösteren yerel politik grup-
lar, madenciliğe başlanmasının tüm dağın
ormanlarının yok edilmesi anlamına geleceği ko-
nusunda uyarıda bulundular.

Bu iki yangın (Penteli ve Gerania'da) nere-
deyse eşzamanlı olarak başladı ve ilk belirtilerin
gösterdiği gibi 15 farklı ocaktan!

Sivil Savunma Ve Anti-Yangın Plan
Devlet organlarının memorandumlarla birlikte

(IMF ve AB'nin dayatmalarıyla) tümden parçalan-
ması sivil savunma alanlarındaki harcamaların
ciddi küçülmesine yol açtı. Orman yangınlarının
öngörülmesi ve önlenmesinden sorumlu kurum
olan Orman Müdürlüğünü değersizleştirmiş, nere-
deyse yok olma noktasına getirmişlerdi. Memo-
randumdan sonra Orman Müdürlüğünün elinde son
derece az sayıda ve eski yangın söndürme araçları
ve sayıları azaltılmış itfaiye personeli kalmıştı. İt-

faiye artık
çoğu sözleş-
meli ve pek
çoğu da gö-
nüllülerden
oluşan perso-
nelle çalış-
m a k t a d ı r .
Gerçeklikte
var olmadı-
ğını pratikte
gördüğümüz
bir anti-yan-
gın planıyla,
bu gelişmele-
rin yaşanması sadece bir zaman meselesiydi.

Ve tüm bunlar, ekipman programlarına yılda
yaklaşık 5,8 milyar avro harcanırken!

Ama çözülme orada bitmiyor. Başlayan yan-
gın karşısındaki affedilmez oyalanma, olumsuz
hava koşullarının da desteğiyle, en ağır sonuçları
doğurdu. Yerleşimleri tahliye emri, bakanlık tara-
fından hiçbir zaman verilmedi. Birçok tanığa göre,
anayola giden yolu trafiğe kapatan ve gelenleri ka-
sabaya doğru geri döndüren polis, Mati kasabasının
(en büyük kayıpların yaşandığı yer) dar sokakla-
rında çok sayıda arabayı kapana düşürmekten so-
rumluydu.

Konut Planı
Yüzlerce yerleşim bölgesi bir plana dahil ol-

mayan yerleşimlerdir. Kent plancılarından gelen
resmi şikayetler, yıllardır hükümetlerin ve ilgili
devlet organlarının adam kayırma ve rüşvete bu-
laşması, hepimizin bildiği şeyi doğrulamaktadır.
Her seçimden önce, yasadışı yapıların yasallaştı-
rılması ve şehir imar alanlarının genişletilmesi, son
yıllarda hükümetler için standart bir taktik uygu-

lama haline
g e l m i ş t i r.
Kıyı bölge-
leri üzerine
inşa edilen
oteller, ma-
ğazalar ve
lüks villalar,
sahilleri özel
mülk haline
getirerek in-
sanların sa-
h i l l e r e
ulaşmasını
da engelle-

miştir. Böylece düzinelerce insan evlerden ve bah-
çelerden çıkış yolunu bulmadı ya da yetişemediler
ve denizden sadece birkaç metre uzakta alevlere
yem oldular.

Bütün bunlar, açıkça, uluslararası sermayeye
teslim olan bir ülkenin ne hale geldiğini gösteriyor.
Yıkıma uğratılmış altyapı ve kırpılıp kuşa çevril-
miş mevcut fonlarla sivil savunma konusunda Yu-
nanistan'da bugün ya boğuluyor ya da yanıyoruz.

Ahlaki Ve Doğal Failler
Bu trajedide, ahlaki ve doğal faillerin kim ol-

duğu açık ve bunlar aynı.
a)Hedeflediği kârı elde etme konusunda hiçbir

şeyi gözü görmeyen yerel ve uluslararası sermaye-
dir.

b)Yıllardır altyapıyı, toprakları ve vicdanları
satan hükümetlerdir.

c)Devletleri bağımlılaştırıp köleleştiren ve in-
sanları karlılık haritalarındaki istatistiksel numara-
lar olarak gören Avrupa’nın ve dünyanın
egemenleridir (AB, IMF vb.).

Dayanışma
Yukarıdakilerin hepsi halka karşıdır. Yani,

halklar günlük kan vergisini öderler, böylece ser-
maye sırtlarından aşırı karlar çıkararak yaşamına
devam edebilir. Bunun gibi büyük felaketlerle ya
da günlük iş cinayetleriyle, devlet eliyle öldürme-
ler ya da umutsuzluk intiharlarıyla ya da dünyanın
başka yerlerinde savaşlar, zulümler, mülteciler, ha-
pishaneler, işkence ile halklar günlük kan vergisini
öderken kapitalist-emperyalist sistem yaşamına
devam eder.

Halklar, bilinçlerinde işlenmiş olan dayanış-
manın anlamını ve bunu nasıl ifade edeceklerini bi-
lirler.

Onlar, ateşten kurtulmak için denize dökülen-
leri toplamak üzere hemen tekneleriyle açılan Mı-
sırlı balıkçılardır.

Onlar yaralılara kan vermek için hemen has-
tanelere koşturan Suriyeli ve Kürt mültecilerdir.

Onlar, ihtiyaç duyulan şey için hemen emek
güçlerini sunan Pakistanlı işçilerdir.

Onlar, trajedinin ardından her şeyini kaybe-
denlere sebze ve meyve taşıyan Roman manavlar-
dır.

Onlar, her iki ülkenin hükümetleri de kuşaklar
boyunca halkları komşularına karşı korku ve düş-
manlık duygularıyla eğitmelerine rağmen, felake-
tin ilk anlarından itibaren maddi ve manevi
yardımlarını komşularından esirgemeyen Türkiye
halklarıdır.

Dayanışmanın pratikte ifade edildiğini her-
kesten iyi bilen onlardır.

Onlar yaşamdan kovulan halklardır ve öfke-
lerini örgütleyip eyleme dönüştürmekten başka hiç
bir yaşama tutunma yolları yoktur.

Ariadni
(Yunanca aslından çevrilmiştir)

“Komünizm Küba anayasasından
çıkarılıyor”, “Komünizm Hedefini Kal-
dıran Küba'nın Yeni Anayasası Nasıl
Olacak”, “Küba’da neler oluyor”, “Ko-
münizm kavramına yer verilmedi”…

Topyekün emperyalist devletler ve
karşı devrimciler bir bayram havasında.
Hem Küba “geri adım atıyor, hayalle-
rinden vazgeçiyor” hevesi, hem de sos-
yalist-komünistlere “oh olsun kaleniz
yıkılıyor” nispeti ile yukarıdaki başlık-
ları atıyorlar büyük heyecanla…

Evet, Küba, yeni anayasasını tartı-
şıyor Haziran’ın başından beri. Anayasa
taslağını hazırlayan komisyonun ba-
şında Cumhurbaşkanı Orgeneral Raúl
Castro Ruz, Parti Merkez Komitesinin
birinci sekreteri ve Başkan Miguel Díaz-
Canel Bermüdez ve İkinci Parti Sekre-
teri José Ramón Machado Ventura var.

3 Haziran günü erken saatlerde
Anayasa reformu önerilerini hazırlayıp
sunmakla görevli milletvekilleri, rapor-
larını Ulusal Meclise sundu. Yapılan tar-
tışmalarda 6. ve 7. Parti Kongrelerinde
onaylanan politikalar ve son birkaç yılda
yapılan ekonomik, politik ve sosyal de-
ğişimlerin anayasal etkisi konu edildi.

1 Temmuz’a gelindiğinde, Parti Bi-
rinci Genel Sekreteri Orgeneral Raúl
Castro Ruz başkanlığındaki Parti Mer-
kez Komitesinin Yedinci Plenumu,
Cumhuriyet'in yeni Anayasanın ilk tas-
lağının dikkatli bir analizini gerçekleş-
tirdi. Ve 3 Temmuz günü metin
Plenum'un değerlendirilmesine sunuldu.
Bu metnin mevcut Anayasa'yı oluşturan
maddelerde önemli değişiklikler içer-
diği, sosyalist sistemin temel ilkelerini
koruduğu açıklandı.

Ve Granma, yeni anayasanın bir
özetini ve 224 maddeyi içeren bir tasa-

rıyı yayınladı. Buna göre, özel mülkiyet
yeni anayasa ile resmen tanınacak. Yü-
rürlükte olan Anayasa, sadece devlet,
kooperatif, çiftçi, kişisel ve müşterek te-
şebbüs mallarını tanıyordu. Yeni ana-
yasa, hem serbest piyasayı, hem de özel
mülkün tanınmasını sağlıyor. Ancak
Granma, Anayasanın merkezi planla-
manın ve devlet teşebbüsünün genel ola-
rak ekonominin temelleri olduğunu da
teyit ediyor ve Ko-
münist Partinin
Küba'nın baskın
siyasi gücü olarak
kalacağını vurgu-
luyor.

Yeni anayasa
Küba’ya Başba-
kanlık pozisyonu
da getiriyor, devlet
başkanının ve hü-
kümet başkanının
rolleri bölünüyor.
Cumhurbaşkanı
devlet başkanının
üzerine getiriliyor
ve beş yıllık 2 dö-
nemle sınırlanıyor,
60 yaş sınırı da getiriliyor.

Millet Meclisi Ulusal Meclisi'nin
milletvekilleri, 18 Temmuz'da, yeni
Anayasanın ilk taslağı üzerine bireysel
çalışmalarına başladılar. Taslak, Ulusal
Halk Meclisi'nde 20 Temmuz'a kadar
tartışıldı.

“Küba'ya Hizmet Etmek İçin
Bir Anayasa”

Ulusal Halk Meclisi'nin 9. Yasama
Bileşimi, 22 Temmuz'da yeni Anayasa
önerisini kabul etti.

Buna dayanarak Küba için “sosya-

lizmin sonu” ya da “Castrolardan sonra
sosyalizmin çöktüğü” senaryoları uçu-
şuyor havalarda… Emperyalist kapita-
listleri tatlı hayallerinden uyandırmaya
gerek yok, zaman içinde yaşayarak öğ-
renecekler. Ama sosyalizmin bittiğine
inanmak isteyen ve kendilerince buna
örnekler yaratmaya çalışan karşı dev-
rimcilere bu gelişmelerle ilgili kötü bir
haber verelim. Bu gelişmeler yeni değil

ve Ocak 2012'de Küba Komünist Partisi
Birinci Ulusal Konferansı sırasında Raul
Castro'nun konuşmasında işaret ettiği bir
çizgi…

"Eski zihniyetin yükünü geride bı-
rakmalıyız ve bir an bile Marksizmin
doktrininden vazgeçmeden, Anayurdun
bugününe ve geleceğine yönelik vizyonu
dönüştürücü niyetlerle ve siyasal duyar-
lılıkla donatmalıyız. Devrimci sürecimi-
zin ana ideolojik temelini oluşturan şey
Leninizm”…

Şimdi Küba’nın referanduma sun-
duğu Anayasa Taslağına bir göz atalım.

*Bireysel ve kolektif refahı sağla-
yan sürdürülebilir kalkınmanın teşvik
edilmesi, daha fazla eşitlik ve sosyal
adalet seviyesine ulaşmanın yanı sıra,
devrimin kazanımlarını korumak ve ço-
ğaltmak için çalışır.

*Devlet organlarının, yöneticileri-
nin, memurlarının ve çalışanlarının in-
sanlara saygı duymasını ve bunlara
uymasını sağlamak, onlarla sıkı sıkıya

bağlı kal-
mak ve on-
l a r ı n
kontrolüne
sunmak.

*Ulus-
lararası iliş-
k i l e r e
gelince, dış
politikayı
destekleyen
ilkeler ana-
y a s a d a ,
mevcut me-
tinde yer al-
m a y a n
diğerlerinin

yanı sıra,
uluslararası hukuk ve devletler arasında
çok ulusluluğa karşı saygının teşviki;
her tür terörün, özellikle de devlet terö-
rünün reddedilmesi; Nükleer silahların,
kitle imhası veya benzer etkilere sahip
olanların çoğalmasının ve kullanılması-
nın reddedilmesi; çevrenin korunması
ve korunması ve iklim değişikliğine
karşı mücadelenin yanı sıra, egemen
ulusların yıkıcı ve istikrarsızlaştırılması
amacıyla kullanımını kınamak.

*Ekonomik sistem, tüm insanların
sosyalist mülkiyeti, temel üretim aracı
olarak yönetimin temel bileşeni olan

temel üretim araçları olarak görür.
*Kübalı Sosyal ve Ekonomik Kal-

kınma Modelinin Kavramsallaştırılma-
sına ve Parti ve Devrimin Ekonomik ve
Sosyal Politikasının İlkeleri'ne uygun
olarak, piyasanın rolünün ve özel mül-
kiyete ait yeni mülkiyet biçimlerinin ta-
nınması toplumun geniş kesimleri ile
istişare edilerek eklendi.

*Devlet şirketi, ulusal ekonominin
ana konusu olarak öne çıkmakta ve
özerkliği, temel bir çalışma prensibi
olarak kabul edilmektedir.

*Aynı zamanda, ülkenin ekonomik
kalkınması için yabancı yatırımın öne-
mini, kesin garantilerle onaylar.

*Arazide özel mülke ilişkin özel
bir rejim sürdürülmekte olup, aktarımı
ve devletin tercihli hakkını, adil fiyat
üzerinden satın almasıyla sınırlıdır.

*Vatandaşlık ile ilgili olarak, “ulu-
sal topraklarda Küba vatandaşlarının bu
şartla yönetildiği ve yabancı bir vatan-
daşlıktan yararlanamadığı” gerçeğinden
oluşan etkin vatandaşlık ilkesiyle ken-
dimizi bağlamayı öneriyoruz.

*Cumhuriyet başkanı ve başkan
yardımcısı kuruldu.

*Cumhurbaşkanı, devlet başkanı-
nın statüsüne sahiptir, milletvekilleri
arasında milletvekillerinin arasından
beş yıllığına seçilir ve bu görevi üst üste
iki ardı ardına tutabilir, sonra icra ede-
mez.

*Bakanlar Kurulu, en üst düzey
idari organ statüsünü korur, Cumhuri-
yetin Hükümetini oluşturur ve bir baş-
bakanın yönetiminde, oluşturmayı
planladığı bir pozisyonda olacaktır.

KÜBA YENİ ANAYASA İLE DAHA GÜÇLENİYOR

DOĞAL AFETLER YA DA YAŞAMA KARŞI SUÇLAR
VEYA

KAPİTALİZM ÖLDÜRÜR


